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W ZAKŁADACH KUZIENNICZYCH I MASZYN ROLNICZYCH

• Spółka ze skarbem państma
• Eugeniusz Cezar 

prezesem Zarządu
• Nie będzie ziuolnień 

(na razie)
• Produkcja bez zmian

1  posiedzenia Zarządu Mfasta

W miejsce Zakładów  K uzienniczyćh i 
Maszyn Rolniczych pow stała jednoosobo
w a spółka ze skarbem  państw a pn. „Agro- 
m et”, Jaw or, Zakłady K uziennicze i M aszyn 
Rolniczych SA”. Dęcyzję w  spraw ie po
w ołania spółki podpisał już m inister p rze
kształceń własnościowych, jednakże zak ła
dy działają jeszcze w sta rych  s tru k tu rach  
organizacyjnych jako przedsiębiorstwo, bo
w iem  spółka nie jest jeszcze w pisana do 
re jestru , co jest obecnie załatw iane.

F unkcjonu je już R ada Nadzorcza spółki 
sk ładająca się z sześciu osób. Załoga w y
b ra ła  do niej dwóch swoich p rzedstaw i
cieli, inż. S tan isław a K azim ierskiego oraz 
inż. K onrada M ytnika. Czterech członków 
R ady Nadzorczej jest spoza zakładu i do 
tej pory nie są jeszcze w  Jaworze; znane 
ich nazw iska. W iadomo tylko, że jest 
w śród nich kobieta. Działa rów nież dw u
osobowy Zarząd Spółki, w  składzie: E u
geniusz Cezar — prezes oraz A leksander 
Olech — członek. Nie wiadom o, czy skład 
Zarządu nie poszerzy się o jeszcze jedną 
osobę, zgodnie z w nioskiem  ZKiMR.

Zarząd nie p rzew iduje zwolnień p raco 
w ników ; mogą nastąp ić ty lko zm iany 
s tru k tu ra ln e  w  ram ach  tzw. ruchów  w e
w nętrznych, zw iązanych z przesunięciem  
pracow ników  z w ydziału na w ydział (li
kw idacja tzw. w ąskich  gardeł p rodukcy j
nych), jeżeli zajdzie tak a  potrzeba. Inne 
zdanie w  tej spraw ie może mieć, co p raw 
da, R ada Nadzorcza...

S y tuac ja  finansow a ZKiM R przedstaw ia 
się podobnie, jak  w  innych zakładach w  
Polsce. M ają swoich dłużników  oraz w ie
rzycieli. Póki co, udało się k ierow nictw u 
domówić z Zakładam i Energetycznym i, i 
dług za dostaw ę energii będzie spłacany 
ratam i. Tak więc, na razie, zakładow i nie 
grozi odcięcie dopływ u prądu.

Nie przew iduje się też n a  razie zm iany 
profilu  produkcji, bowiem  zbyt na swoje 
w yroby zakłady m ają. Co będzie z zak ła
dowym i budynkam i m ieszkalnym i, ośrod
kam i wczasowymi, zakładowym  domem 
k u ltu ry  — napiszem y niebaw em , po zapo
znaniu się z koncepcjam i całej Rady N ad
zorczej.

. E. M AJER

Na posiedzeniu 31 sie rpn ia br. zajm o
w ano się w ielom a spraw am i indyw idual
nym i. Ciągle w pływ ają do U rzędu M iasta 
podania o w yrażenie zgody n a  ustaw ienie 
różnego rodzaju  kiosków. Po rozeznaniu 
w  teren ie pracow nicy W ydziału G ospodar
k i M iejskiej w ytypow ali m iejsca, w  k tó 
rych  kioski będą mogły być ustaw iane; 
propozycje zostały zaakceptow ane przez 
Zarząd. Jednocześnie zobowiązano naczel
n ika tego w ydziału  do w ybran ia  odpowie
dnich typów  kiosków, w  celu zadbania o 
estetyczny w ygląd m iasta.

Podjęto decyzję o przydzieleniu lokali 
użytkowych po Urzędzie Skarbow ym  i 
ZUS-ie, przy  ul. Strzegom skiej. Część po
mieszczeń przyznano Rejonow em u B iuru  
P racy. Po dokonaniu niezbędnych prac 
część budynku zostanie przeznaczona na 
cele m ieszkaniowe.

B urm istrz  o trzym ał z francusk iej gm iny 
Tilloy-Les-M offlaines zaproszenie dla 
przedstaw icieli m iasta  do zaprezentow ania

Po pow rocie z urlopu  przeg lądając za
ległe num ery  „G azety Jaw o rsk ie j” t ra f i
łam  na apel B urm istrza o w spólne p rze
ciw staw ianie się patologii. W ystosow a
ny do społeczeństwa Jaw o ra  apel jest od
pow iedzią na skarg i m ieszkańców, na b rak  
spokoju w  dzień i w  godzinach nocnych z 
powodu w ypuszczania psów, picia alko- 
nolu na ław kach, głośnych zabaw  dzieci, 
g ran ia  w p iłkę itp.

N iezbędna jest tu  głęboka analiza pro
blem u i, praw dopodobnie, konieczność po
djęcia akc ji uśw iadam iającej w  społe
czeństw ie i działań egzekw ujących p rze
strzeganie przepisów  i zasad współżycia 
m iędzy ludźm i oraz organizacyjnego upo
rządkow ania n iek tórych  problem ów.

Pan, panie B urm istrzu , „odfajkow al” te 
m at zostaw iając bez pomocy schorow a
nych ludzi, k tórzy  zw rócili się do pana. 
U tw ierdził pan w  przekonaniu  „całą re 
sztę”, że w  tym  zakresie panu je  w olna 
am erykanka. A przecież w ażne jest, by 
dla w szystkich było jasne, jak ie  w  życiu 
obow iązują przepisy i zasady współżycia 
społecznego; w ażne jest również, by pew 
ne sy tuacje odbierane były przez ogół 
jednoznacznie. Obecnie ta k  n ie jest. Co 
dla jednych jest norm alnym  zachow aniem , 
dla innych jest b rak iem  ku ltu ry , dla je 
szcze innych — objaw em  znieczulicy lub 
zwykłego cham stw a.

Ludzie z odrobiną k u ltu ry  przestrzega
ją  zasad w spółżycia społecznego- Tych, 
k tórzy  te j odrobiny k u ltu ry  nie m ają, p ań 
ski apel nie wzruszył. S m utny to  fak t, 
ale czy m am y się z nim  godzić i czekać 
na ich łaskaw e przem ienienie? Czy K o
deks W ykroczeń, K olegium  ds. W ykro
czeń, Policja, to  nie są w ystarczające in 
strum enty , by po prostu  pew ne zachow a
n ia wym usić? A jeśli nie, to  dlaczego?

swoich um iejętności w  zakresie „m alar- 
stw  i sztuki kw iac ia rsk ie j” z okazji św ię
ta  te j gm iny. W uroczystościach weźmie 
udział sześcioosobowa delegacja. Ustalono 
także skład kom isji konkursow ej na s ta 
now isko dy rek to ra  M uzeum Regionalnego, 
k tó re j przewodniczyć będzie p. P io tr  W ą- 
trucki.

P onadto  Zarząd zapoznał się z porozu
m ieniem  kierow nika U rzędu Rejonowego 
w  Legnicy i B urm istrza M iasta Jaw ora z 
20 sie rpn ia 1992 r. w  spraw ie pow ierzenia 
B urm istrzow i M iasta Jaw o ra  prowadzenia, 
w  im ien iu  K ierow nika U rzędu R ejonow e
go w  Legnicy, określonych spraw  z zak re
su u rban istyk i i budow nictw a, należących 
do jego właściwości. W m yśl tego porozu
m ienia, od 1 w rześnia br. m ieszkańcy J a 
w ora spraw y te  mogą załatw iać w  U rzę
dzie M iejskim  w  Jaw orze, w  W ydziale Go
spodark i M iejskiej.

W odpowiedzi pana B urm istrza zab rak 
ło m i in form acji o udzielonych przez Po
licję m andatach  i innych k arach  za zakłóca
nie spokoju nocą, za urządzanie biesiad a l
koholow ych na ław kach  i skw erach. In fo r
m acja ta k a  m ów iłaby w iele o aktyw ności 
policjantów . Bez niej, m ając na uw adze 
skalę zjaw iska m ożna odnieść w rażenie, 
że tu te js i policjanci w stydzą się za j
m ować „drobiazgam i” i czekają na napad  
stulecia...

Może w arto  by było zastanow ić się, co 
sądzim y o w ypuszczaniu z m ieszkania b u 
dynku w ielopiętrow ego samego psa o go
dzinie 6.00 i u rządzaniu  dla reszty m ie
szkańców darm ow ych pobudek. Co sądzić
0 w łaścicielu dom ku jednorodzinnego, 
k tó ry  nie uśw iadom ił sobie, że m a sąsia
da cztery m etry  od siebie, i trzym a h a
łaśliw ego psa przed oknem  jego sypial
ni dziwiąc się szczerze, że ten  nie chce 
dostosować ry tm u  swego życia do n a 
stro jów  jego psa. Jak  poradzić sobie z fa 
nam i zespołów rockow ych „uszczęśliw ia
jących” swoimi nag ran iam i całe osiedle, 
lub z hałaśliw ym i zabaw am i dzieci na 
k la tkach  schodowych?

Zdaję sobie spraw ę, że te tem aty  w y
w ołają law inę następnych, chociażby sp ra 
w ę placów zabaw , ich stanu , usytuow ania
1 zagrożeń tam  w ystępujących, w a łę sa ją 
cych się w  dzień i w  nocy psów po m ie
ście...

Coś z tym  trzeba zrobić. P roponu ję za
stanow ić się razem  nad tym i kilkom a 
p rzyk ładam i z naszego życia i tych, k tó 
rym  te  spraw y nie są obojętne, zap ra
szam  do dyskusji na łam ach „Gazety J a 
w orsk ie j”-

M ARIA GAIŁ

PAŃSTW OW E GOSPODARSTWO ROLNE W JAW ORZE

WYDZIERŻAWI MAGAZYN-STODOŁĘ
wraz z zapleczem socjalnym o powierzchni 400 m2 

położoną przy ul. Starojaworskiej
O ferty pisem ne w raz z ceną za 1 m 2 należy k ierow ać na adres: 

Państw ow e G ospodarstw o Rolne w  Jaw orze, ul. S taro jaw orska 91, 
w  te rm in ie  do 8 w rześnia br.

PGR zastrzega sobie praw o odrzucenia oferty  bez podania przyczyny.

S ekretarz  Gminy 
REGINA ANKIEW ICZ

W ODPOWIEDZI NA APEL BURMISTRZA

Pewne zachowania 
trzeba wymusić!



Obiecuje i nie dotrzymuje
Od trzech la t obiecuje O kręgow a D yrek

cja G ospodarki W odnej uporządkow ać ko
ry to  Nysy Szalonej w granicach m iasta. 
Chodzi o likw idację nam ulisk, w ykarczo- 
w anie na brzegach rzeki krzew ów  i drzew, 
usunięcie z wody nieczystości, przeszka
dzających w  swobodnym  przepływ ie wo
dy.

A początek był obiecujący. W niezłym 
tem pie uporano się rok  tem u z w yrw am i 
i nam uliskam i w  P ark u  M iejskim . N ie
stety, na tym  poprzestano i pomimo w ielu 
in terw encji pracow ników  U rzędu M iejskie
go roboty nie są kontynuow ane. A jesień 
coraz bliżej...

Rafii
belfrów

Zarząd Oddziału PTTK  w Jaw orze oraz 
Związek Nauczycielstwa Polskiego zap ra

szają nauczycieli na VI G órski R ajd  B el
frów  organizow any w dniach 12—13 w rze
śnia b r. T rasa  ra jd u  biegnie z K arpacza 
przez schronisko Nad Łom niczką do S trze
chy A kadem ickiej, gdzie przew idziano no
cleg i turystyczne atrakcje .

Zgłoszenia i szczegółowe inform acje w 
Oddziale PTTK w Jaw orze, ul. Legnicka 3, 
telefon 21-35.

Jako  jedni z nielicznych zorganizow ali
śmy w spólnie z K lubem  „P iast” Nieobo- 
zową A kcję L etnią dla tych, k tórzy  pozo
sta li w  m iejscu zam ieszkania, z różnych 
względów. To dla nich i dla ich rodziców 
zorganizow ano różne zajęcia w  lipcu w  po
staci: zawodów, poznaw ania najbliższej
okolicy na w ycieczkach autokarow ych i 
pieszych (między innym i w  K arpaczu, 
S zklarskiej Porębie, Złotoryi, Legnicy i 
Legnickim  Polu), zorganizow anych w yjść 
na basen oraz „Jaw orn ik”, w yjść do kina, 
m uzeum  itp. Poznaw ali h istorię i w spół
czesność naszego m iasta , uczestniczyli w 
zawodach sportow ych, inscenizacjach 
sztuk teatralnych , uczyli się współżycia 
w  gronie przyjaciół.

Z rozm owy z uczestnikam i akc ji w yn i
kało jednoznacznie, że form y proponow a
ne przez prow adzących instruk to rów  b a r

dzo przypadły  im do gustu, a bal końco
wy i nagrody pozostaną w szystkim  długo 
w  pam ięci.

Z, tego m iejsca chcę serdecznie podzię
kować Sztabow i NAL w  osobach: dh 
A ndrzejow i Kowalikowi, hm, oraz pani 
W andzie M ikiel za ogrom ne zaangażow a
nie i serdeczny stosunek do swoich m ilu 
sińskich. To dzięki W am w idać było uś
m iech na tw arzach  W aszych w ychow an
ków. I to  jest najw iększą zap ła tą  za W asz 
trud .

Słowa uznania należą się M iejskiem u 
Zarządow i Ekonom icznem u Szkół w  J a 
worze za w ynajem  au tokaru , redakcji 
„Gazety Jaw o rsk ie j” za propagow anie za
dań NAL-u, Spółdzielni M ieszkaniowej w 
Jaw orze za n ieodpłatny w ynajem  sali.

Do zobaczenia podczas fe rii zimowych!
H.M.

Niższa odprawa 
pogrzebowa

Turystyka piesza w Jaworze

C ztery m iliony 852 tysięcy złotych w y
nosi obecnie odpraw a pogrzebowa dla 
em erytów . W edług poprzednich przepi
sów w ypłacano sześciokrotność najniższej 
em erytury .

Pom im o trudności finansow ych zw iąza
nych z prowadzonym  rem ontem  zabytko
w ej sali te a tra ln e j Jaw orsk i Ośrodek K ul
tu ry  ogłosił nabór do sekcji i kół zain te
resow ań. N ajpraw dopodobniej, udział w  
zajęciach niektórych sekcji i kół będzie 
odpłatny, ale będą to kw oty  nieduże, ta 
kie, aby każdy chętny mógł zaspokoić 
sw oje potrzeby ku ltu ra lne. Dla dzieci i 
młodzieży z rodzin najuboższych JO K  
przew iduje zniżki, a naw et zw olnienia z 
opłat.

Po kosztach w łasnych będzie odbywało 
sie nauczanie m uzyki w  klasach fo rtep ia 
nu, pianina, akordeonu, skrzypiec, orga
nów, g ita ry  oraz perkusji. M iesięczna od
płatność w  tym  przypadku w yniesie 240 
tys. zł, a zajęcia prowadzić będzie pani 
U rszula Pokora (pianino i skrzypce) oraz 
dyplom owany nauczyciel m uzyki z W ro
cławia.

Sekcje plastyczne prowadzone będą przez 
panie: Bożenę R utkow ską oraz Genowefę 
Pulst, te a tr  prowadzić będzie p. P io tr K rzy
żanowski, zajęcia z chórem  — p. Ryszard 
Rydz (zajęcia w  chórze są n ieodpłatne; są 
jeszcze w olne m iejsca). O dpłatnie p row a
dzone będą kursy  tańca tow arzyskiego dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, także w 
szkółce tańca p. Edyty R adzim skiej; dzia
łać będzie folklorystyczny zespół „Piotro- 
w iczanki spod Jaw o ra”. Młodzi adepci fo
tografii i film u będą mogli uczyć się n ie 
odpłatnie tej sztuki u p. Ja n k a  Stelczy-

Całą sum ę dostaje najbliższa rodzina — 
dzieci i małżonkowie- Dalsi k rew ni i oso
by obce, żeby otrzym ać część lub  całość 
te j kw oty, muszą przedstaw ić rachunki.

(GW)

k a  i p. A ntka Korybskiego. Z arejestrow a
na została na sezon 1982/83 sekcja b rydża 
sportowego, k tó rej now ym  prezesem  zo
sta ł p. Edw ard Krzem iński.

Nowy sezon ku ltu ra lny  rozpocznie się 
już 5 w rześnia br. Z ainauguru je go p le
nerow a im preza na te ren ie  basenu  m iej
skiego z udziałem  młodzieżowych zespo
łów  muzycznych, g rup teatralnych , recy
tatorów . Szczególnym w ydarzeniem  będą 
kolejne już w  Jaw orze działania artystów  
plastyków , do k tórych dyspozycji oddane 
zostaną m ury  pomiędzy basenem  i stadio
nem  oraz odpowiednia ilość sprayu.

W ydarzeniem  ku ltu ra lnym , przygotow y
w anym  przez JO K  będą nieoficjalne m i
strzostw a Polski w  tańcu  tow arzyskim  p ar 
A- i S-klasowych. Im preza, organizow a
na w  rocznicę tragicznej śm ierci trenera  
jaw orskich tancerzy, Rom ana Chraczyń- 
skiego, będzie nosić jego imię. Udział w 
niej zapowiedziały już najlepsze pary  k ra 
jowe oraz czołówka europejska. P rzy oka
zji inform ujem y, że organizatorzy te j ko
sztownej im prezy (ok. 100 m in zł) pilnie po
szukują sponsorów, ludzi, k tórym  taniec 
tow arzyski jest bliski sercu.

Zapow iada się kolejny, tru d n y  sezon 
ku ltu ra lny , bogaty w  w ydarzenia. T rudny, 
ponieważ realizacja zam ierzeń w ym aga 
sporych środków  finansow ych oraz duże
go zaangażow ania ludzkiego.

E. M ajer

N ajpopularniejsza form a upraw ianej 
w  Jaw orze tu ry sty k i to  tu ry sty k a  p ie
sza. P rzy  Oddziale PTTK  n a jak ty w 
niejszą jest K om isja T urystyk i Pieszej, 
k tó ra  jest koordynatorem  większości n a 
szych im prez turystycznych.

Oddział od la t organizuje w iele cykli
cznych rajdów  pieszych, tak ich  między 
innym i jak: R ajd W iosenny „Tupu T upu”, 
R ajd  Jaw orski, Nocny R ajd  Św iętojański, 
M łodzieżowy R ajd  „B ulw a”, Jesienny 
R ajd  „F auna”.

Bezpośrednim  organizatorem  i k ie row ni
kiem  każdej z tych im prez jest w y traw 
ny tu ry sta , posiadający odpow iednie prze
szkolenie i up raw nien ia P rzew odnika T u
ry styk i Pieszej. W naszym  Oddziale m am y 
dziesięciu Przew odników  T urystyk i P ie
szej, w  tym  trzech posiadających u p raw 
nienia I stopnia — czyli na te ren  całej 
Polski. Kolega H enryk A ntkow iak prze
wodniczący Oddziałowej K om isji T u ry 
styk i Pieszej otrzym ał ty tu ł Honorowego 
Przew odnika TP.

W ielu z nas m iało możliwość spędzenia 
w akacji w  atrakcy jnych , odległych od J a 
w ora zakątkach, .podziwiać piękno n a tu 
ry, historię... W ielu z nas, zapewne, u trw a
liło sw oje w rażenia na zdjęciach.

Nasza propozycja: prześlijcie na nasz 
adres najciekaw sze, waszym  zdaniem , w a
kacyjne zdjęcia. Mogą to być fotografie 
czarno-białe lub kolorowe, form atu  co n a j
m niej pocztówki. Prosim y je opisać na od
wrocie, podając: co na nim  uwidocznio
no, kiedy i k to  je zrobił, oraz wysłać na

Dla porównania, na te ren ie  w ojew ódz
tw a legnickiego działa 72 Przew odników  
TP, a  w  całej Polsce jest ich około 5500. 
Ta k ad ra  tu rystyczna spotyka się raz  w  
roku na Ogólnopolskich Zlotach P rze
w odników  T urystyk i Pieszej.

Zloty te  dotychczas organizow ane były 
przez poszczególne Zarządy W ojewódzkie 
PTTK w różnych rejonach  k ra ju . W roku 
bieżącym  Jaw orsk i Oddział PTTK  w łącza
jąc się w  obchody 750-leeia m iasta  podjął 
się sam odzielnie zorganizow ania XXXV 
Ogólnopolskiego Zlotu Przew odników  
TP w  Jaw orze. Celem  lego Zlotu, k tóry  
odbędzie się w  dniach 18—20 w rześnia 
jest zaprezentow anie grupie około 150 
najak tyw niejszych  tu rystów  pieszych z 
całej Polski w alorów  tu rystyczno-kra jo 
znawczych naszego m iasta  i Ziemi Jaw o r
skiej'

O szczegółach dotyczących organizacji i 
p rogram u Zlotu poinform ujem y w  najb liż
szym czasie.

Prezes Zarządu O ddziału PTTK 
MARIAN STASIULEW ICZ

adres — K om enda H ufca ZHP w  Jaw o
rze, ulica Zam kowa 1 w  term in ie do 15 
w rześnia bieżącego roku. A utorów  n a j
lepszych zdjęć uhonorujem y nagrodam i- 
-niespodziankam i.

Czasam i zdarza się, że robiąc zdjęcie 
zapom inam y przew inąć film  i na tym  sa
m ym  kw adraciku  kliszy zarejestru jem y 
dwie sytuacje. W ychodzą z tego bardzo 
nieraz in teresu jące fotografie! Jeżeli m a
cie tak ie  „nieudane” zdjęcia, prześlijcie je 
również na nasz adres. DRUH

Koniec wakacji, 
czas na podsumowanie

JAW ORSKI OŚRODEK KULTURY:

Zapowiada się trudny rok...

KONKURS Z NAGRODAMI_______

Z d j ą c i a  z w a l i a c f i

Happening „Tolerancja”
Jak  już w spom niano na łam ach „Gazety 

Jaw orsk ie j” oraz legnickiego tygodnika 
„To” happening „T olerancja” odbędzie się 
5 w rześnia bieżącego roku, w sobotę o 
godzinie 18.00 na R ynku, skąd nastąp i 
przem arsz na basen kąpielow y przy ul. 
Parkow ej 7, gdzie potoczy się dalej do 
miłego końca, ustalonego na m niej w ięcej 
godz. 2—-3 w  nocy. W skazany jest więc 
odpoczynek i efektyw ne w ykorzystanie 
wolnego czasu na wzmożone ruchy gałek 
ocznych pod powiekam i, charak terystycz
ne dla snu głębokiego, zwanego skądinąd 
REM.

Jeżeli potencjalny uczestniku liczysz na 
to, że będzie to kolejny festyn, gdzie 
w oda ognista lać będzie się strum ieniam i, 
a  w ojenne tom ahaw ki dziarsko la tać będą 
nad  stosam i świeżych skalpów, to się m y
lisz. Im preza pom yślana została przez or
ganizatorów  jako w ydarzenie k u ltu ra ln e  i 
jako tak ie  m a na celu stw orzenie trw a 
łych śladów w  receptorach publiczności, 
w ykorzystu jąc do tego celu form y p rze
kazu i dostępne środki. Oczywiście, jeżeli 
publiczność przyjm ie form ułę im prezy 
oraz wspomoże tru d  organizatorów  
w skrzeszając w szystkie te  drobne, dobre 
duszki, sk ładające się na to lerancję.

Być może form uła przyjm ie się na tyle, 
że uda się w  przyszłości stworzyć o tw arte 
w arszta ty  wszelkich form  działań k u ltu -
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ralnych? Zobaczymy. Tak więc, dużo, je 
żeli nie najw ięcej, zależy od w as, odbior
ców; bez w aszej pomocy i akceptacji nie 
uda się nic.

To, o czym jeszcze nie było mowy, do
tyczy zbioru datków  dla jaw orskiego 
„Domu m ałego dziecka”, k tó ry  — opły
w ając w  ub ranka i zabaw ki — m a kłopo
ty  z zakupem  m leka dla swoich pensjo
nariuszy. Je st w ięc rów nież jakiś cel 
altruistyczny.

W zakończeniu chciałbym  zaprosić nie 
ty lko młodzież, ale rów nież w szystkich 
ludzi zain teresow anych k u ltu rą  we w szel
kich przejaw ach oraz tych, dla k tórych  
nie straciło  na w iarygodności stw ierdze
nie: „Nie w ygląd zdobi człow ieka”. J a 
w or underground!

KOREK

Czas dokonać podsum ow ań ciężkiej i 
odpow iedzialnej „służby dla dziecka”.

Tak więc, pokonaliśm y barię rę  niem o
cy finansow ej naszego środow iska (w tym  
b rak u  zrozum ienia w ładz m iejskich do 
w artości organizacji w ypoczynku propo
nowanego przez nasz hufiec). Dowodem na 
to, że byliśm y potrzebni i odpowiedzial
ni za to  co robi Hufiec ZHP Jaw or, w 
tym  jego instruk torzy , są nam acalne efek
ty  w  postaci aktyw nego w ypoczynku 
dzieci i młodzieży z całego w ojew ództw a 
legnickiego oraz zaprzyjaźnionych m iast: 
Je len iej Góry, L im anow ej i Przem kow a 
w naszej bazie obozowej w  Rozewiu. W a
lory klim atyczne, o tw arta  plaża, w arto 
ści k u ltu ra ln e  i historyczne, p ięknie u ję te  
i docenione zostały w  książce S tefana Że
rom skiego „W iatr od m orza”.

To wszystko, a także życie w śród przy
jaciół, z dala od mamy, spo tkania przy 
ognisku, liczne wędrówki., zawody sporto
we. p raca na rzecz bazy i środowiska, 
wesołe w ystępy na ja rm arku , racjonalne

gospodarow anie swoim budżetem , dało 
każdem u z uczestników  niezapom niane 
przeżycia.

Było nas wielu, podczas trzech tu rnusów  
wypoczywało 1100 dzieci i młodzieży oraz 
180 uczestników  wczasów rodzinnych. W 
obozach specjalnościow ych: żeglarskim  w 
W ygnańczycach, lotniowym , starszohar- 
cerskim  w  Bieszczadach, na obozach w ęd
rownych, wypoczywało ponad 200 harce
rzy. W sum ie ponad 1300 osób wypoczy
w ało w  różnych form ach w yjazdow ych. 
Czy to dużo, czy mało?

Należy podziękować rodzicom, że pom i
mo trudnej sy tuaci byli w  stanie zafun
dować wypoczynek swoim dzieciom. Sło
w a uznania należą się K ura to rium  O św ia
ty  i W ychow ania w  Legnicy, Kom endzie 
C horągw i D olnośląskiej ZH P w e W rocła
w iu oraz licznym  zakładom  pracy  J a 
w ora. Dzięki dotacjom  mogło wypoczy
wać 87 dzieci z rodzin znajdujących się 
w  bardzo tru d n ej sytuacji.

Szczególne słowa podziękow ania k ie ru 
ję w  stronę kad ry  instruk to rsk ie j, m e
dycznej, finansow ej i kw aterm istrzów - 
skiej HAL-92, k tó ra  bez w ynagrodzenia, 
dniem  i nocą czuw ała nad bezpieczeń
stw em  uczestników  obozów. Do zobacze
nia za rok na harcersk ich  szlakach!

H. MADEJ

Pomóżmy sobie
Niezamożna poszukuje stołu kuchenne

go. Wiadomość w  redakcji.

AGROHANOEL
PIOTROWICE 27

tel. 18-76 lub 42-18 po godz. 15 
MAGAZYN CZYNNY W GODZ. 7—15

O F E R U J E :
— DICURAN, 1 kg, 25® 86® zl
— ARELON, 1 kg, 210 000 zl
— GLEAN, 100 g, 1 120 000 zl
— RACER, 1 1, 230 000 zl

— FUNABEN, 0,8 kg, 75 000 zł
— RONDOUP, 1 1, 205 000 zł
— RONDOUP, 5 1, 970 000 zł

IMOOM' OOMMMM

W a k a c f e  z  N i l E L - e m



Co nam zostało z tych łat...
17 sierpnia ubiegłego roku opuścił Jawor ostatni żołnierz Północnej 

Grupy Wojsk Armii Radzieckiej. Odchodząc, Rosjanie pozostawili nam w 
„spadku” ok. 40 obiektów na terenie koszar (o różnym przeznaczeniu 
i kubaturze), 6 budynków mieszkalnych wielorodzinnych i jeden budy
nek jednorodzinny poza obrębem koszar, oraz ok. 18-hektarowy poligon 
ze zrujnowanym zapleczem. Sąsiednia gmina Męcinka otrzymała strzel
nicę oraz dwie świniarnie. Sporo tego, prawda?

Nestety, nadzieje Jaworzan, że przejęty majątek choć częściowo złago
dzi mieszkaniowe i socjalne problemy okazały się złudne. Aby owe obie
kty doprowadzić do stanu używalności, należy wydatkować 15—20 mld 
złotych! Dlaczego? Na to pytanie przynajmniej częściowo, jak sądzimy, 
odpowiadają zdjęcia, wykonane przez naszego fotoreportera w kilka dni 
po przejęciu koszar przez miasto.

1. Co było za żelazną b ram ą z czerw oną pięcioram ienną 
gw iazdą w iedzieli tylko nieliczni Jaw orzanie, odw iedzają
cy koszary służbowo.

2. K oszary żyły w łasnym  życiem. N iewielu Polaków  u trzy 
m yw ało bliższe, tow arzyskie kon tak ty  z rodzinam i w oj
skowych z PGWAR.

3. W początkach la t osiem dziesiątych koszarowy kom pleks 
zaczął się rozrastać. Zbudowano „leningradzki” blok 
mieszkalny, b a rak i am bulatorium , przedszkola... Zanosiło 
się na następne dziesięciolecia pobytu.

4. I nagle w szystko się zmieniło! R osjanie odchodzą! — 
gruchnęło po Jaw orze. W tym  mom encie to było najw aż
niejsze. O tym , co po sobie pozostawią, zaczęto dyskuto
wać później.

A pozostawili sporo, i... jednocześnie niewiele. K lub 
oficera kom pletnie zdewastowany...

5. ...na stacji benzynow ej — szkielety dystrybutorów  i in 
nych urządzeń...

6. ...w budynkach koszarowych — w yszabrow ane in sta la 
cje san ita rne  i oświetleniowe.

7. Nie w szystkie „w ypru te” ze ścian ru ry  instalacy jne 
zdążono „upłynnić”.

8. Na rozkaz „z góry” zdem ontowano rozgłośnię radiow ą 
i przekaźnik telew izyjny, ścięto m aszt nadaw czy, a w y
posażenie stud ia dźwiękowego kom pletn ie zdemolowano. 
A przez m om ent w ydaw ało się, że rysu je  się szansa na 
jaw orskie, lokalne radio...

9. W koszarach pozostał cokół, na k tórym  nie stoi już 
nikt... 3

Gazeta Jaworska — 3



Martwy
s e z o n

Radiestezja nie jest magią
— przekonuje jaworski radiesteta JOZfcF KAJA

To naw et nie jest jeden sezon, a  przy
szły la ta  m artw oty  dla ku ltu ry , naw et je 
żeli powiem, że jestem  bogaty w  moim p i
sarskim  dorobku, to  i ta k  nie widzę na 
horyzoncie... pogody. T eraz i tw órcy bie
dni i odbiorcy k u ltu ry  biedni. Choć p i
szę powieści, m im o dobrego w zroku jak  
przez mgłę ledw o dostrzegam  pew ną szan
sę choćby po roku  2000, tuż przed moim 
zejściem  z tego padołu. S tąd  uciecha, że 
mogę publikow ać i moje teksty  kró tk ie 
lśn ią na łam ach n iektórych lokalnych ty 
godników i miesięczników, choćby hono
rowo, co zaspokaja moje poczuce godno
ść, nie zaś ordery  i dyplomy. Bieda chw y
ciła w  kleszcze okrutnie n ieste ty  ku ltu rę , 
czekanie na „lepsze czasy” może zawieść, 
ale argum ent, iż sztuka jest czymś w ię
cej niż w ładzą, jest wolnością, nie da się 
lekceważyć „na w ieki, w ieków, am en”. 
B rak  pieniędzy nie może sprow adzić nas 
na dno zalanej kopalni złota, k u ltu ra  po
zostaje, jak  daw niej narodow ą opoką, jest 
potrzebna każdem u zjadaczow i chleba, to 
oczywiste, dla dziecka już każda m atka 
jest źródłem  sił duchowych, tego nie zni
weczy naw et bieda, n ie  zgubi, nie puści 
„na odtrąbiono”. Spraw y ludzkie un iw er
salne, nie obum arły w  naszych dziełach, 
moich nade wszystko, bo czyżbym się od
w ażył wręczyć m oje powieści papieżowi 
Janow i Paw łow i II, albo prym asow i Jó 
zefowi Glempowi, albo m ądrej czytelnicz
ce w Jaw orze, gdyby owe moje spisane 
d ram aty  i myśli, nie m iały w artości. P isa
łem  przez ponad trzydzieści ^ a t, czystym 
głosem, nieskrępow anym . Dzisiaj często 
konsum ent książek „z m arg inesu”, jest za
szokowany, ale choroba na łatw iznę i 
„brukow ość” m ija powoli. Odbiorca zała
tany  w  naw ale „przedsiębiorczości”, goni
tw ą za zyskam i, nie m a czasu na sztukę, 
nie odczuwa głodu na ku ltu rę , ale w  J a 
w orze są w yjątk i, to  w idać. Inn i nie m ają  
pieniędzy, ale na m oją powieść „M atka 
Śnieżna” — starczyło dziesięć tysięcy zło-

W w ielu przypadkach niew ielkie p rze
sunięcie łóżka pow oduje zniknięcie w szel
kich dolegliw ości' i pow rót do dobrego 
snu oraz samopoczucia. Ale też w  w ielu 
przypadkach tak ie niew ielkie przem eblo
w anie jest zupełnie niem ożliwe lub n ie
celowe.

W pierw szym  przypadku n a  przeszko
dzie może stanąć m etraż m ieszkania, a w  
drugim , prom ieniow anie żyły w odnej 
może swoim zasięgiem  obejm ować całe 
m ieszkanie. W tak ich  przypadkach trze 
ba sięgnąć po neu tra lizato ry  szkodliw e
go prom ieniow ania — a nie jest o nie 
tak  trudno.

W otaczającej nas przyrodzie istnieje 
szereg doskonałych n a tu ra lnych  n eu tra li
zatorów  szkodliwego prom ieniow ania zie
mi. Liczne gatunk i fauny  i flo ry  w ytw a-

tych. Zatem  an i ja, an i m oja czytelnicz
ka — nie tracim y płodności. P rzyjaciół 
poznaje się w  biedzie. Poznań to  duże 
cen trum  biznesu, w ielcy i m ali gubią w 
drodze z łóżka do stołu, potrzeby ducho
we, pokolenia są w szak n a  różnych pię
trach, a co będzie? — trudno  rzec. Znów 
rodzice m ają  być gw iazdą przewodnią, 
czy głód m a w artości wyższe, podkręci 
apetyty?, oto jest pytanie. Nie m am  po
czucia w iny za tę m artw ą epokę, cho
ciaż to  — banki, m arkety , ru letk i, bezro
bocie i upały.

GERARD GÓRNICKI

P.S. D ziękuję Czytelnikom  jaw orskim  
za w idoków ki z pozdrow ieniam i, z Danii, 
Lwowa, z Barcelony, Ustki, z Bolkowa i 
Złotoryi.

Ściskam.

— NOWOŚĆ! — TO SIĘ OPŁACI!
O D N A W I A N I E

lodówek, chłodziarek, zamrażarek, pralek automatycznych
i zwykłych

Także zabezpieczanie betonowych posadzek
CENY DO UZGODNIENIA!

Różne kolory — francuska technologia — wysoka jakość wykonania 
USŁUGI TAKŻE W DOMU KLIENTA 

W przypadkach pow ażniejszych napraw  sprzęt przewozim y 
w łasnym  transportem , na koszt firmy!

WIADOMOŚĆ:

sklep „PIRAT”, ul. Kolejowa 1, tel. 33-10, po godz. 18

ZARZĄD GMINY W MŚCIWOJOWIE ‘

OGŁASZA PRZETARGI ORGANICZONE 
na wykonanie:

1- Sieci wodociągowej rozdzielczej dla w si M ściwojów wg PT
2. Sieci wodociągowej rozdzielczej dla w si Grzegorzów wg PT 
w dniu 8 września 1992 r. o godz. 10
3. Dokończenie budow y kolek tora ściekowego w raz z przepom pow nią 

ścieków dla Szkoły Podstaw ow ej w  Snowidzy wg PT
4. W ykonanie park ie tu  w  św ietlicy w iejskiej w M ściwojowie
5. Sprzedaż drew na tartacznego (sosna czarna) — ok. 5 m 3 
w dniu 9 września 1992 r. o godz. 10
Szczegółowych inform acji udziela R eferat GKiK U rzędu Gminy 

w  godz. od 8 do 15, tel. 15-22, 15-23. O ferty  należy składać pisem nie 
w  sekre tariacie  U rzędu Gminy.

Urząd G m iny zastrzega sobie praw o uniew ażnienia p rzetargu  bez podania
przyczyn.

Przew odniczący Zarządu Gminy 
IGNACY PIĘTA

ZARZĄD MIASTA JA WORA

OGŁASZA KONKURS
na stanowisko dyrektora Muzeum Regionalnego w Jaworze

W ym agane w ykształcenie wyższe (historyk sztuki) oraz m inim um  5 la t 
pracy w m uzealnictw ie.

O ferty  kierow ać w  term in ie 2 tygodni od dnia ogłoszenia na adres: 
Zarząd Miasta Jawora, 59-400 Jawor, Rynek 1, tel- 22-01, fax 22-02

rżały  skuteczne sposoby ochrony siebie 
przed prom ieniow aniem . Sposoby te  mogą 
z powodzeniem  być w ykorzystane przez 
człowieka. Skoro n a tu ra  w ytw orzyła cieki 
wodne, to  środki ich neu tra lizac ji w ytw o
rzone przez n a tu rę  m uszą też być sku 
teczne. Znany polski rad ieste ta  Feliks 
H iczew ski zaleca k ilka  środków  ochrony 
przed szkodliw ym  prom ieniow aniem : w łó
kno i siem ie lniane, liście i gałązki brzo
zy, czerem chy, jesionu i jawołca, pestk i 
brzoskw ini i m oreli, łupiny orzecha w ło
skiego i laskowego, czarna rzepa, łupiny 
ja j, chrzan. Ułożone co pół m etra, n ie 
w ielkie papierow e to rebk i ze „środkiem  
ochronnym ”, zapew nią neu tra lizac ję  p ro
m ieniow ania w  w ybranym  przez nas 
miejscu.

Doskonałym  środkiem  ochronnym  są też 
kasztany, k tóre możemy zbierać podczas

spaeeęów jesiennych. Ułożone gęsto pod 
łóżkiem  czy tapczanem , a na jlep ie j w sy
pane do pojem nika na pościel, n ie będą 
przeszkadzały i całkowicie zlikw idow ały 
prom ieniow anie żyły wodnej.

D oskonałe w łaściw ości ochronne w yka
zują także słomy zbóż, dlatego też na 
pew no sta rsi ludzie do dzisiaj z p rzyjem 
nością w spom inają spanie na słom ianych 
siennikach, ich zapach i pełną sa tysfakcję 
snu, szczególnie gdy była to  św ieża sło
ma. K łopot spraw iało  ty lko napełnienie 
siennika. No cóż, w ybaw iono ludzi z tych 
kłopotów  i w ym yślono do spania „w spa
n ia łe” m aterace ze sztucznego tw orzyw a, 
na k tórych człowiek poci się w  czasie snu 
z „góry i z dołu”. S tale  działającym  izo
la to rem  są m aterace z traw y  m orskiej.

Jednym  z lepszych izolatorów  są skóry 
zw ierząt. N iezależnie od tego, czy są z 
sierścią czy bez sierści, przepuszczają ty l
ko tak ą  daw kę prom ieniow ania ziem i jaką 
potrzebuje organizm .

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (45)

S łów  kilka
K ilkadziesiąt opisanych zdarzeń, k tóre 

opisałem  na łam ach „Gazety Jaw orsk ie j” 
dotyczyły tych lżejszych sy tuacji zaist
niałych na przełom ie la t 1968—1980. W ie
le z nich m iało m om enty hum orystyczne 
co skw apliw ie w ykorzystałem  w  kolej
nych w spom nieniach.

Życie nie jest jednak  usłane różami. 
W szak zdarzeń poważniejszych, groźnych 
w skutkach  jest w iele, w iele w ięcej. Nie 
om ijały one i nadal nie om ijają społeczeń
stw a jaworskiego. N astępne odcinki z cy
k lu  w spom nień dotyczyć więc będą sze
regu  w ydarzeń o w iększym  ciężarze ga
tunkow ym  a n ieraz w ręcz tragicznych w 
skutkach. Poszerzając wiedzę o n ie jed 
nym  z tak ich  epizodów zastanów m y się 
pow ażniej nad konsekw encją ludzkich po
czynań. Oszustwa, kradzieże, w łam ania, 
napady, losowe nieszczęścia, zabójstw a — 
w szystko to  m a swój początek. N ieraz n ie
frasobliw y, n ieraz lekkom yślny, a finał? 
Morze łez, lam entów , tragicznych roz
strzygnięć, długoletnie w ięzienia. Nie tra k 
tu jm y  zatem  tych opisów relaksow o. Zm u
szają one bow iem  do refleksji, do b a r 
dziej krytycznego spojrzenia na życie, do 
p ilnow ania się, aby nie powielać cudzych 
błędów. S tąd  też cieszyć będzie każdy

przypadek, w k tó rym  dzięki wczuciu się 
w  słowa przestrogi zaw arte  w  opisach 
zdarzeń om inęły kogokolw iek przykre 
konsekwencje.

Z uw agi na pow ażniejszy charak te r 
owych w spom nień zdecydow ałem  się na 
zm ianę nazew nictw a rubryk i. S tąd też 
rub rykę „Ze w spom nień niebieskiego 
m un d u rk a” zastąpi: „Tego można było 
un iknąć”. W szystkie opisane zdarzenia 
dotyczyć będą fak tów  autentycznych. Ze 
zrozum iałych względów nie raz i nie dwa 
nazw y miejscowości, nazw iska i im iona 
będą zm ieniane lub  pomijane- Nie chodzi 
bowiem  o drażnienie zagojonych ran  w  
um ysłach i sercach ofiar, ich rodzin a 
także spraw ców  i ich rodzin. Chodzi o 
ukazanie sktu tków , k tó re  przy odrobinie 
rozsądku można było uniknąć.

Kończąc pierw szą część cyklu pragnę 
podziękować Czytelnikom  za uwagę, a 
przyjaciołom  i znajom ym  za przekazane 
uw agi i wskazówki. Przyczyniły  się one 
przedłużenia i rozszerzenia tem atyk i n ie 
ste ty  — nieuniknionej w śród populacji 
ludzkiej. Już w krótce zapraszam  do lek 
tu ry  kolejnych wspom nień.

ARA

Z okazji imienin 
Kochanemu Dziadziowi

BRONISŁAWOWI 
SZCZEP ANKIEWICZOWI

tradycyjnych 100 lat
życzy

WNUCZKA MARLENA

PORADNIA 
WAD POSTAWY
GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg 
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE
w czwartki, w  godz. 15.39—16.39

pokój n r  212 Przychodni Rejonow ej 
ul. P iłsudskiego 10

INFORMUJĘ PT PACJENTKI

o przenif siettiu 
Gabinetu Lekarskiego

Nowy adres:

Jawwr, oI. A rm ii K ra jow ej 11
(dawna: Świerczewskiego)

Gabinet jest czynny: 
w poniedziałki, środy i piątki 

od godz. 16

Adam Szczepański
specjalista ginekolog, położnik 

Telefon 28-81

OŚRODEK SPORTU i REKREACJI w  JAWORZE 
O F E R U J E :

łfc piknik na trawie a la „Łączka Myśliborska” w odosobnionym zakątku 
parku miejskiego, nieopodal basenu, wśród drzew i krzewów  
sposobność wypicia piwa lub drinka nad wodą, w siszy i spokoju

&  możliwość spożycia „szybkiego” posiłku (rano, w południe i wieczorem) 
na łonie przyrody, w  klubie „V Jasia” nad basenem

POKOJE w  HOTELIKU „U RWY" w  eenle:
— 2-osobowy — 200 tys. zł za 1 dobę, za dragą 150 tys. zł, 

za 3 i następne — 100 tys. zł
— 3-osobowy — 258 tys. zł za 1 dobą, aa drugą — 290 tys. al, 

za 3 i następne 150 tys. zł,
— apartament — 300 tys. zł za dobę

ZAPRASZAMY!



ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„ N O V I E L M s.c.
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
H  w ytyczanie i pom iary powykonawcze budowli I sieci uzbrojenia 

H  w skazania granic i podziały nieruchom ości 
EH pom iary sytuacyjno-w ysokościow e

■  inne usługi geodezyjne (np. kubatu row e opisy nieruchom ości) 
BI rep rodukcje  n a  ozalidzie (do form atu  A -l, diazo)

FIRMA PRODUKCVJNO-HANDLOUUO-UStUGOUJA
l m p o r f c - € k s p o r t

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax  20-03

Sklap fyirmou/łf
Jawor, ul. Staromiejska 3 

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT

TW O JEJ SZKOŁY I M IEJSCA PRACY

Zbigniew Jarząb, 59-400 Jawor, ul. Myśliborska 10 
telefony: 23-87 i 32-97

pomoc mogou/A
całodobowa

o r a z

SPECJALISTYCZNE USŁUGI TRANSPORTOWE 
w kraju i za granicą!

Artykuły elektryczne

Y O U I K S
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, św ietlów ki

— osprzęt e lek tro instalacy jny  
— przewody

— w yłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
U W A G A !

Dim firm sprzedaż bez podatku 
obrotowego

UNN — czyli U NAS N A JTA N IEJ

SKLEP GALANTERYJNY
JAW OR, PL. WOLNOŚCI 9 
przy bram ie P ark u  Pokoju

zaprasza i oferuje:

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
&  doradztw o geodezyjne, 

budow lane i projektow e 

$  wszelkie prace geodezyjne 

tjf- p rasę  budow lano- 

-projektow e 

łft ksero

0 ra jstopy  dziecinne i dam skie 
0  skarpe ty
0 getry  i ko lark i z lycry  i baw ełny 
0 bielizną dam ską i m ęską 
0 pieluchom ajtk i „K ajtuś”, „Bella” 

dla dziewczynek i chłopców 
(33 tys. zł — 1 opakowanie)

0 bogaty w ybór ozdób do włosów 
0 dresy dziecinne i młodzieżowe 
0 oraz inne ciekawe akcesoria

Zapraszam y!

Po w akacy jne j przerw ie 
WZNAWIA DZIAŁALNOŚĆ

SZKOŁA
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

m gr. inż. G rzegorza Dziadkowca 

Zapraszam y młodzież i dorosłych 
n a  KURSY 

dla początkujących 
i zaaw ansow anych (doskonalące)
Zapew niam y najskuteczniejszą 
m etodę nauczania (rozmowa), 

indyw idualne podejście do każdego 
ku rsan ta , m ałe grupy, najniższe 
ceny, lek to ra  z upraw nien iam i 

tłum acza

INFORM ACJE i ZAPISY:

tel. 20-41 wewn. 17, w  godz. 8—15

SPOTKANIE ORGANIZACYJNE: 
14.09.1992 r. (poniedziałek) 

w  Szkole Podstaw ow ej n r  3 
o godzinie 17

ZAKŁAD
TRANSPORTOW O-USŁUGOW Y

s.c.
Jaw or, ul. Kuziennicza 5

oferuje
OPONY UŻYWANE
do sam ochodów osobowych 

różnych typów
Z apraszam y w  dni powszednie 

w  godzinach 8—16

SKLEP
AUDIO-VIDEO i AGD

przy ul. Chrobrego 11 

proponuje a trak cy jn ą  form ę

sprzedaży ratalnej
zm echanizow anego sprzętu  

gospodarstw a domowego 
eraz sprzętu RTV

N ajniższe oprocentow anie! 
Sprzedaż ra ta ln a  bez poręczycieli!

Zapraszam y do zakupów
w  naszym  sklepie!

SKLEP FIRMOWY

JAW OR, (JL. LEGNICKA I 
(obok jubilera)

CHCESZ SIĘ ROZERWAĆ, 

POŚMIAĆ, ZABAWIĆ!

ZAPRASZAM Y 
W SZYSTKICH 

OD LAT 5 DO 105!

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zam ienię m ieszkanie w  Nowej Soli (2 
pokoje z kuchnią, kw aterunkow e) na po
dobne lub m niejsze w  Jaw orze. Tel. 45-75 
Jaw or.

W ynajm ę stancję solidnej osobie (uczen
nicy, uczniowi). Ul. W itosa l a / 8.

NIERUCHOMOŚCI

K upię m ieszkanie M-4 w  Jaw orze. Tele
fon 25-02 do godz. 18 i 552-878 Sttrzegom 
po godz. 18. J «

Sprzedam  rozpoczętą budow ę domu je 
dnorodzinnego (stan zerowy, działka o pow. 
512 m 2) w  bardzo atrakcy jnym  m iejscu 
w  Jaw orze. Tel. 24-68 w  godz. 17—18.

Sprzedam  cztery działki po 5,5 ara, pod 
budow ę dom ków jednorodzinnych przy ul. 
S taro jaw orsk ie j 65 — te ren  uzbrojony, 
woda, gaz, kanalizacja. Koszt działki z 
przepisem  notarialnym  50 m in złotych.

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam  ciągnik C-360. Paszowice 167.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  garaż w łasnościow y przy ul. 
Rzecznej, cena 30 m in  zł. Tel. 21-62.

Sprzedam  przedpłatę. Ul. W ieniaw skie
go 8a / l .

Sprzedam  siln ik  tu rbo  diesel 1,6 1 — 
Volkswagen Passat. W iadomość: ul. R eja 
3a/7  po godz. 15.

USŁUGI

G abinet p ryw atny  — lek. neurolog Ire 
na Totczyk, p rzy jm uje  w poniedziałki i 
czw artki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonow ej w  Jaw orze, ul. P iłsudskie
go.

badania jamy brzusznej, 
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z W ałbrzycha i W rocław ia

INFORM ACJE:

K lub „P iw nica R atuszow a”

PRZYCHODNIA LEKARSKA
„ B E T T  Y”

dr W IKTOR PIOTROW SKI 
UL. TUW IMA 22

czynna codziennie po godz. 15

L asero terap ia  — B adania USG 
serca, jam y  brzusznej — B adania 

kw alifikacy jne do kruszenia 
kam ieni — B adania EKG

Chcesz m ieć w ieczną pam iątkę —
zadzwoń pod numer telefonu 

44-95
KRZYSZTOF BANIA

W IDEOFILM OW ANIE:
chrzciny, kom unie św., wesela 

i inne uroczystości

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Sw iebodzickich”, napraw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznoście- 
wy 44-84 po godz. 16.

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P io trow i
cach (koło szkoły) p rodukuje: pustaki Al
fa, bloczki betonowe, pły ty  WPS. kręgi, 
przepusty, obrzeża, kraw ężniki, p łytki cho
dnikowe. Zakład świadczy usługi tr a n 
sportowe. Telefon w  Jaw orze 30-68, w ie- 
c zerem .

W ideofilm ow anie — 50#/» zniżki! G niew 
ków 9a.

Wodomierze, m ontaż, serw is, 24 m iesiące 
gw arancji, sprzedaż detaliczna. P rzedsię
biorstw o U sługow o-Handlow e „Robi” — 
R obert Tam ioła, Jaw or, ul. K orfantego 
2c/5 . B iuro: ul. S taro jaw oreka 29b, tel. 29-87 
w  godz. 7—15.

U kładanie, cyklinow anie. Tel. 29-49.

ROŻNE

Angielski, niem iecki, ku rsy  kom putero
w e IBM  w  O środku Językow o-K om putero- 
w ym  „E urobit”. Zapisy, in form acje: 2, 7, 
9 w rześnia (i następne poniedziałki i śro
dy), godz. 16, Szkoła Podstaw ow a n r  2, 
sala 21, lub ul. R eja 7/3, tel. 30-31 wewn. 
224 do godz. 15.

Jaw orsk i K lub K ara te  prow adzi zapisy 
do sekcji k a ra te  w  Szkole Podstaw ow ej 
n r  7, codziennie w  godz. 16— 18. Zapisy 
już od la t 6!

Tel. 49-12, Szkoła Języków  Obcych, m gr 
filologii angielskiej S tan isław  Marcinowicz.

Sprzedam  m eblościankę. Ul. K asprow i
cza 3 (wejście od ul. G łuchej).

Sprzedam  kom pletne w yposażenie pie
k arn i produkcji niem ieckiej, tanio. Tele
fon 41-83.

Sprzedam  tan io  wózek inwalidzki. Te
lefon 23-32.

Sprzedam  zam rażarkę 200 1. Ul. W ito
sa 5/15.

Sprzedam  tan io  meble kuchenne, dwa 
kom plety wypoczynkowe (czerwony i b rą 
zowy), czerw oną am erykankę, segm ent 
młodzieżowy ciemny. Tel. 33-39.



CZWARTEK — 3 września

program I
Program telewizyjny

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Abigail” (4) seria l węg.
11.30 W ojskowy program  dokum entalny
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.00 P rogram  dnia
16.05 K w ant — program  dla młodzieży
17.00 Teleexpress
17.20 „S ław a” (8) seria l muzyczny USA
18.20 M ini po rtre ty  — Jo lan ta  Barcik
18.35 M agazyn katolicki
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Zawód polic jan t” (10) serial USA
21.05 Irena  Santor
21.45 Tylko w Jedynce
22.45 W iadomości gospodarcze
23.05 Wódko, pozwól żyć

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 „Now and Zen” film  ang.
10.35 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie — pow tórki najciekaw 

szych program ów  Dwójki
16.30 Panoram a
16.40 A ktualności Dwójki
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 „W spólna E uropa” (10)
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F akty
18.30 „Nowe przygody H e-M ana” serial
18.55 Europuzzie
19.00 „Odlecieć stąd” (10) serial USA
19.45 Zwiedzisz w  jednym  dniu
20.00 Bez znieczulenia
20.30 W ielka piłka
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 P ow tórka z przeszłości — program  

rozrywkow y
22.00 T ea tr sensacji: „A kcja V” Jerzego 

Janickiego
22.55 „Droga ku  w ojnie” (8) film  dok.
24.00 Panoram a

PIĄTEK — 4 września

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole

10.00 „K ronika w ypadków  m iłosnych’’ 
film  fab. prod. polskiej

12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.00 P rogram  dnia
16.05 Ciuchcia — program  dla dzieci oraz 

„Tao, tao” film  niem.
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Trium f zachodniej cyw ilizacji” (1) 

seria l dokum. prod. angielskiej
18.15 K ażdy m a praw o
18.30 Paraw izje
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K ronika w ypadków  m iłosnych” 

film  fab. prod. polskiej
22.15 O co chodzi? — publicystyka
22.45 W iadomości
23.05 „K roniki am erykańsk ie” (7) serial 

dok. prod. USA
23.30 „C hallenge” (1) p rogram  rozrywkow y 

0.30 Siódem ka w  Jedynce — Tomasz
M ann

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody S uperm ena” (ost.)
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Św iat kobiet

10.00 „Rock S teady” film  muzyczny
10.50 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
16.30 Panoram a
16.40 Sport
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Benny Hill
18.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Benny Hill
22.15 „Eleni” film  USA
23.45 Rolling Stones (1) — koncert
24.00 P anoram a

0.10 Rolling Stones (2) — koncert

6 — Gazeta Jaworska

i psi inn im m w  hub iii ii i mu i
SOBOTA — 5 września

program I

7.30 Wieści
7.45 Z Polski — reportaż
8.05 Rynek-A gro
8.35 W szystko o działce
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15 oraz film  „Krzysztof 

K olum b” (1) prod. USA
10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 M agazyn 60/90
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.15 Eko-echo
12.30 Podróże na celuloidzie
13.00 W alt Disney przedstaw ia: „Super 

Baloo” (1)
14.20 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: „Wy

p raw a profesora T aran tog i” S tan i
sław a Lem a

16.05 Blok weekendowy
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek na p re rii” (10) seria l USA
18.05 W iecznie zielone — te letu rn ie j
18.30 Pegaz
19.00 Małe w iadom ości — DD
19.10 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Czarne i białe w kolorze” kome- 

d iodram at prod. francusk iej
22.00 „Ci w spaniali mężczyźni przy k a

w iarn ianych  stolikach, czyli kłó tn ie 
lite ra tó w ” widowisko rozrywkow e

22.45 W iadomości
22.50 Sportow a sobota
23.10 „Supergang” film  USA

1.00 K anał 5

program II

7.30 „Katow icki paw iak — historia  p ra 
w ie n ieznana” film  dokum entalny

8.00 P anoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 Ona — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku migowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 W spólnota w  kultu rze
10.30 A rtysta  i jego św iat — Velasquez
11.00 M istrzostw a Europy młodych jeźdź

ców w  ujeżdżaniu
11.30 Klub Yuppies?
12.00 W zrockowa lista  przebojów
12.30 A uto-m agazyn
13.00 F inał G rand  P rix  w  lekkiej atletyce
13.55 P ow tórka z M isz-Masza
14.20 Zw ierzęta św iata
14.50 „Tanget i ra jsk ie  p ió ra” film  dok.
15.30 Ad vocem
15.40 L ekarz domowy
16.05 Róbta co chceta
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „Pełna ch a ta” (10) serial USA
17.10 „Rozgrzewka R aw a L ux” koncert
18.00 F akty
18.30 Halo dzieci
18.35 A kadem ia polskiego film u: „Św ia

dectwo urodzenia” z 1961 roku
20.30 W ielki sport — M oto-m ax
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 N eptun TV
22.15 „Mąż pani am basador” (5) seria l fr.
23.10 K oncert Mikę O ldfielda
24.00 P anoram a

Ó.10 K oncert Buddy Vaya

NIEDZIELA — 6 września 
ii ■ — iii..wini mm ii w i  i i i iw ii  ii i i« i— n i

program I

7.00 „Podwodna odysea ekipy kap itana 
C oustau” (1) serial dok. prod. fran .

7.45 Rolnictwo na św iecie — Portugalia
8.00 D ylem aty
8.15 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 Teleranek, a w  nim  film y: „Zamek 

E urek i” USA i „Dzieci z ulicy De- 
grassi” (1) serial kanad.

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „W 80 dni dookoła św ia ta” (2) film  

dokum entalny prod. angielskiej
11.15 Szkoła pod żaglam i
11.35 Tydzień
12.20 Telew izyjny koncert życzeń
12.45 Tęczowy m usic-box
13.30 Z kam erą w śród zw ierząt
13.45 W starym  kinie: „Głos pustyn i” 

film  polski z 1932 roku
15.10 K oncert M aryli Rodowicz
15.40 P ieprz i w anilia
16.25 C ountry  A m eryka (1)
17.00 Teleexpress
17.20 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 Śpiew nik domowy Ja n a  K aczm arka
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości

20.10 „M ozart” (1) seria l prod. austriacko- 
-niem iecko-w łoskiej (3-odcinkowy)

21.05 K abaretow a lis ta  przebojów
21.50 Sportow a niedziela oraz re lacja  z fi

n a łu  ligi św iatow ej w  siatków ce 
mężczyzn

23.05 Wieczór konesera: „C elesta” film  
prod. niem ieckiej

0.55 G dybym  był królem

program II

7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „M ała księżniczka” seria l animow.
8.25 „M ozart” (1) dla niesłyszących
9.15 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
10.55 Studio sport
11.10 Suita  sym foniczna z opery „C arm en”
12.00 „Rodzinny bum erang” (19) serial
12.50 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.40 Studio sport
14.00 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
14.30 Studio sport
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.30 Panoram a
16.40 „Cudowne la ta ” (61) serial USA
17.05 Studio sport
17.20 L ite ra tu ra  n iepokorna — M arek 

Hłasko
18.05 Halo dzieci
18.15 „Stolik na pięć osób” d ram at obycz. 

prod. USA
20.10 Godzina szczerości z H anną G ron- 

kiewicz-W altz, prezesem  NBP
21.00 Panoram a
21.40 P rogram  poetycki
22.00 W ratislavia C antans — koncert 

inauguracy jny
24.00 Panoram a
aggr-a ,i ntmrm nimnawt iiMarraBmy

PONIEDZIAŁEK — 7 września
ibimzmnawKjiseiiM wGrswa**’

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.15 Baśnie, bajki, bajeczki...

10.00 „D ynastia” seria l USA
11.00 „Pierwsze 365 dni życia dziecka” (2)
11.30 M agda, K rzysztof i g ita ra  — p ro 

gram  muzyczny
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.00 Luz — program  nasto la tków
17.00 Teleexpress
17.20 „A lf” serial USA
17.50 Tele-audio-video
18.10 Magazynio
18.20 Z Polski rodem
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 A ntena
20.30 T ea tr telew izji: „Skąpiec” M oliera
21.50 O statni M ohikanin bluesa
22.20 R eportaż
22.45 Wiadomości
23.05 „Pogranicze w ogniu” (2) serial tp

program II

8.00 P anoram a
8.10 Telew izja W rocław
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 K olekcjoner

10.00 „Rock S teady” (3) serial muzyczny
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn żeglarski
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Przegląd kronik film owych
17.50 PK F
18.00 F ak ty
18.30 „Tajem nicze złote m iasta” serial 

anim ow any fran .-jap .
19.00 Spóźnione prem iery: „Noc m yśliw e

go” th rille r  USA z 1955 r.
20.30 K oncert Suzanne Vega
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.50 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (1 ) serial 

kom ediowy USA
22.15 M uzyka na Trakcie K rólew skim
23.10 M araton trzeźwości
24.00 Panoram a

WTOREK — 8 września

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Pogranicze w  ogniu” (2) serial tp
11.00 G iełda pracy, giełda szans

11.20 Przyjem ne z pożytecznym
11.40 G otow anie na ekranie
12.00 'Wiadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak  i „Dennis zaw adiaka”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Tom i J e rry ” serial animow. USA
17.50 „Bill Cosby show ” serial USA
18.15 Encyklopedia II  w ojny św iatow ej
18.45 F ilm  dok. o H. J. Rzepusie
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 10 m inut dla m in istra  pracy
20.10 A rcydzieła sztuki film ow ej: „Zło

dzieje row erów ” film  w łoski
21.45 M agazyn gospodarczy
22.15 Telem uzak
22.45 W iadomości
23.05 P ublicystyka k u ltu ra ln a
23.45 Pow rót bardów , A. S ikorow ski

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 K ap itan  P lane ta  i p lan e ta rian ie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Św iat kobiet

10.00 „Rock S teady” (4) serial muzyczny
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.30 „K apitan  p laneta i p lan e ta rian ie” 

seria l anim ow any USA
18.55 Europuzzie
19.00 „O peracja «Tygrys», czyli bohatero

w ie I I” (4, ost.) serial ang .-austral.
20.00 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają : 

repo rtaż  z pobytu w' Polsce b ry ty j
skiej grupy  rockow ej U riah  Heep

21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 „K ate i A llie” (2) serial USA
22.15 Okolice w yobraźni
23.00 „Tak było — norm alne życie” film 

dokum entalny
24.00 P anoram a

ŚRODA — 9 w rześnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Złodzieje row erów ” film  wł. 
(powtórka z w torku)

11.35 M agazyn konsum enta
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Sam i o sobie — m agazyn nas to la t

ków  oraz „Oddział dziecięcy” (2)
17.00 Teleexpress
17.20 „Syn w yspy” (10) serial USA
18.10 K linika zdrowego człowieka — tylko 

dla mężczyzn, czyli andropauza
18.40 L aboratorium
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Studio sport
22.00 Rodzina rodzinie
22.30 Zespół Big C ountry
22.45 W iadomości
23.05 „Z biegiem  la t, z biegiem  dni...” (2) 

seria l tp

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „P iłkarze” (13) serial jap.
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 „Rock S teady” (5) serial muzyczny
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 Sport
16.50 Losowanie T otalizatora
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 M eandry arch itek tu ry
17.40 G iełda — m agazyn kupców  i p rze

m ysłowców
18.00 F ak ty
18.30 „P iłkarze” (13) serial jap.
19.00 „Pogrzeb” kom edia prod. japońskiej
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio tea tra ln e  Dwójki: „Zun”
22.55 „Skazany na n ie istn ien ie” film  dok.
24.00 P anoram a



Ogłoszenia
p a r a f i a l n e
PARAFIA Svv. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  p arafia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10— 12 
i 16—17.

*

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w  każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 17.
Porządek nabożeństw :
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w  niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

*

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU
N abożeństw a w  niedziele o godz. 8.30, 

z w yjątk iem  trzeciej i p ią te j niedzieli m ie
siąca. Nabożeństwa odbyw ają się w  języ
ku polskim.

Uwaga! 6 w rześnia nabożeństwo o go
dzinie 11 .

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— ANNA EM ILIA WALSKA

ur. 3.07.92, c. E dw arda i Teresy
— M ACIEJ ROMAN STRADOW SKI 

ur. 4.07.92, s. A ndrzeja i M irosław y
— ARIEL W ALIGÓRA

ur. 6.07.92, s. F ranciszka i G rażyny
— SYLW IA KAM ILA DRĄG

ur. 8.07.92, c. B ronisław a i M ałgorzaty
— DAGMARA AGATA BIAŁCZYK 

ur. 8.07.92, c. Ireneusza i Jo lan ty
— MAŁGORZATA KATARZYNA 

KORZONKOWSKA
ur. 9.07.92, c. M arka i D anuty

— KACPER STANISŁAW  
BRYLIKOW SKI
ur. 9.07.1992, s. Jerzego i Anny

— BERENIKA KAROLINA PACHULSKA 
ur. 10.07.92, c. K arola i Izabeli

— MARCIN PIO TR SZASZOROW SKI 
ur. 10.07.92, s. Leszka i Joanny

— MATEUSZ ANDRZEJ STACEW ICZ 
ur. 10.07.92, s. A ndrzeja i Ew eliny

— ŁUKASZ PAW EŁ IM IELIŃSK I 
ur. 10.07.92, s. M acieja i Ireny

— KATARZYNA IRENA CHLEBICKA 
ur. 11.07.92, c. R yszarda i Ireny

— DAMIAN ZBIGNIEW  GLEGOŁA 
ur. 11.07.1992, s. Zbigniew a i Izabelli

— KONRAD GABRIEL POKRZYW A 
ur. 11.07.92, s. M irosław a i Edyty

— ŁUKASZ DAWID JAW ORSKI
ur. 12.07.92, s. A ndrzeja i M ałgorzaty

— ROBERT PAW EŁ KRUCZEK 
ur. 12.07.1992, s. Jacka  i Beaty

— MARCIN STANISŁAW  
BALCEROW SKI
ur. 13.07.92, s. S tan isław a i M arzanny

— AGATA KRYSTYNA TRYNIECKA 
ur. 14.07.92, c. Jerzego i Bogusławy

— PAW EŁ DOM INIK LEW ICKI 
ur. 14.07.92, s. A dam a i B arbary

— NATALIA GABRIELA 
WĘGRZYNOWSKA
ur. 15.07.92, c. Leszka i Anny

W ypożycza ln io
kaset

Ufid&o-fyit
UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

'— Żm ija — sens., w yst. L ina Purl..
— Im m unitet dyplom atyczny — sens., w yst.
— Rew anż — sens., wyst. M ichael Iron- 

side, Don Swayze.
— S trach  — sens., w yst. F ran k  Stallone.
— Z im na sta l — sens., wyst. Jona than  

Banks.
— K-9000 — sens., s-f, w yst. C ątherine 

Oxenberg.
— N ajem nik — sens., wyst. David H ea- 

rener.

Zapraszam y od godz. 14 do 19, w  sobo
ty  i niedziele od 12 do 18.

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

XX SESJA  RADY GMINY 
I M IASTA W BOLKOW IE

27 sierpn ia bieżącego roku  odbyła się 
w  Domu K u ltu ry  XX Sesja R ady Gminy 
i M iasta w  Bolkowie, w  obradach ucze
stniczyło 18 radnych, przybyła również 
liczna g rupa zainteresow anych.

Porządek obrad, k tó ry  został p rzyjęty  
przew idyw ał m iędzy innym i: przyjęcie p ro 
tokołu z poprzedniej sesji; spraw ozdanie 
B urm istrza G m iny i M iasta w  Bolkowie z 
w ykonania budżetu za pierw sze półrocze; 
podjęcie uchw ały  zm ieniającej uchw ałę 
budżetow ą; podjęcie uchw ały zm ieniającej 
uchw ałę w  spraw ie zasad gospodarow ania 
kom unalnym i lokalam i użytkow ym i oraz 
usta len ia m iesięcznych staw ek czynszu za 
najem  tych lokali na te ren ie  gm iny i m ia
sta  Bolków; podjęcie uchw ały  w  sp ra
w ie usta len ia opłaty targow ej; podjęcie 
uchw ały w  spraw ie przejęcia przez gminę 
nieruchom ości leżącej przy ulicy K a
m iennogórskiej; podjęcie uchw ały w  sp ra
w ie zapobiegania przestępczości w  zakre
sie pozyskiw ania i skupu  złomu żeliw a i 
m etali kolorowych.

Zarów no spraw ozdania przew odniczą
cych kom isji jak  i spraw ozdanie B urm i
strza G m iny i M iasta zostały p rzy ję te  bez 
zastrzeżeń. N ajw ięcej em ocji w zbudziła 
kw estia  zm iany uchw ały  budżetow ej. 
Zm iana ta  bow iem  m iała um ożliwić pod
wyżkę płac dla sfery  budżetow ej (w insty
tuc jach  kom unalnych  na te ren ie  gminy). 
K ontrow ersy jna uchw ała została jednak  
p rzy ję ta  (podobnie jak  w szystkie pozosta
łe uchw ały  przew idziane porządkiem  ob
rad).

Na zakończenie przyjęto  rów nież w nio
ski sk ierow ane do Zarządu G m iny i M ia
sta  Bolków, a dotyczące: opracow ania
koncepcji funkcjonow ania przedszkoli; do
konania napraw y  drogi w iodącej w  k ie 
ru n k u  W olbrom ka.

*

W IELKA WODA DLA M IASTA
Bez opóźnień przebiegają prace rea liza

cyjne przy  budow ie nowego u jęcia w od
nego na strum ien iu  Ochodnik. P lanu je  się, 
iż m iasto będzie otrzym yw ało 500 m  sze
ściennych w ody na dobę, oprócz tego jej 
część otrzym ają rów nież W ierzchosław i
ce. Należy cieszyć się z tego, iż w ładze 
pa trzą  przyszłościowo n a  problem  zaopa
trzen ia  w  wodę.

*

PARKING
Plac przy  ulicy Niepodległości, k tóry  

został przew idziany pod działalność h an 
dlową, spełnia obecnie, częściowo, rolę 
parkingu. W ładze m iasta  dopuściły tu  
możliwość k ró tko trw ałego  parkow ania, 
jednak  m iejsce to  jest w ykorzystyw ane 
przez w łaścicieli n iek tórych  pojazdów  jako 
postój całodobowy. Może w arto , aby tę  
kw estię w yjaśnić, albo będzie tu ta j fo r
m alnie utw orzony parking, albo nie, trze 
ba dokonać wyboru-

*
DOŚĆ CIEMNOŚCI
Słowa uznania należą się władzom  

gm innym , za działania, k tó re  um ożliw iły 
założenie ośw ietlenia dla L ipy i M yślowa. 
Dzięki tem u, m ieszkańcy nie będą już m u
sieli poruszać się z la tarkam i.

*

DROGI, DROGI...
K łopoty finasow e gm iny uniem ożliw iają 

napraw ę drogi w  Bolkowie. P ieniędzy 
starczyło jedynie na napraw ę drogi do
jazdow ej do zam ku w  Św inach oraz na 
napraw ę naw ierzchni ulicy Józefa Bema. 
Może w ystarczy  środków  na uporządko
w anie ulicy W. Reym onta. N atom iast do 
ułożenia kostek  granitow ych w  R ynku 
(po przeprow adzonych tam  pracach  ziem 
nych) potrzebny jest w ykonaw ca posiada-

dający odpow iednie kw alifikacje w tej 
dziedzinie. Na razie gm ina takiego zna
leźć nie może.

ANDRZEJ O LEJNIK  

*

Z MĘCINKI

P an  Ja n  B łoński z M yślinowa w raz z 
żoną postanow ili, że na części swojego 4- 
-hek tarow ego gospodarstw a zainw estu ją w  
tu ry stykę . Otóż, państw o Błońscy z m y
ślą o tu ry stach  zam ierzają jeszcze te j zi
m y przygotow ać to r saneczkowy, a w io
sną przyszłego roku  urządzić pole nam io
tow e z ośw ietleniem  i sa n ita ria tam i oraz 
urządzić park ing  na sam ochody osobowe 
i autobusy.

— Jeżeli w ładze gm inne i w ojew ódzkie 
będą m i przychylne i udzielą pomocy, to 
chciałbym  uruchom ić na wzgórzu w ia tra k  
z agregatem  prądotw órczym  do ośw ietle
n ia pola nam iotow ego i park ingu  — po
w iedział pan  Błoński.

Na py tan ie jak ą  pomoc od w ładz loka l
nych chciałby otrzym ać, pan Ja n  'odpo
w iedział, że w  te j chw ili nieodzow ny by ł
by sprzęt typu  spychacz, ko p ark a  itp. 
Póki co, ostatnio uruchom ili z żoną sklep 
spożywczy, a w kró tce w  części budynku 
uruchom ią k aw iarenkę  z m yślą o m łodzie
ży, aby m ogła przy jem nie spędzać długie 
zimowe wieczory. M amy nadzieję, że za
m ierzenia państw a Błońskich spełn ią się, 
a W ąwóz M yśliborski przez to  się ożywi-

*

Z PASZOWIC____________________________

W OSM PASZOW ICE

Na odbytym  19 sierpn ia bieżącego roku  
posiedzeniu prezydium  R ady Nadzorczej 
Okręgow ej - Spółdzielni M leczarskiej w  P a 
szowicach podjęto  decyzję o dalszej pod
wyżce ceny skupu  m leka, k tó ra  w e w rze
śniu w ynosić będzie 2160 złotych za 1 1. 
— W dalszym  ciągu skupujem y dość duże 
ilości m leka — pow iedział P rezes OSM 
Paszowice pan  Adolf Czyżewski — obec
nie dziennie przerab iam y 47 tysięcy litrów  
m leka. W ynik finansow y za 7 m iesięcy 
(przy u trzym aniu  najw yższej ceny m leka 
w  skupie w  w ojew ództw ie legnickim ) w y
nosił 300 m in złotych zysku. To, że spół
dzielnia m a stosunkow o dużo m leka do 
przerobu, pozwoliło od 1 lipca bieżącego 
roku  podwyższyć płace pracow nikom  śre 
dnio o 600 tysięcy złotych na osobę.

W w ypracow aniu  zysku pom aga też 
św iadczenie usług z zakresie nalew ania 
śm ietany i m leka dla RSP St. Bogaczowi
ce, PG R  K unice i p rzedsiębiorstw a p ry 
w atnego pana M ieczysława K aczora, n a to 
m iast zysk osiągany z przerobionego ze 
skupu m leka przeznaczony jest n a  pod
w yższenie cen skupow anego m leka. P re 
zes OSM dodał, że we w rześn iu  spółdziel
nia usługow o będzie nalew ała ponad 20 
tysięcy litrów  m leka dziennie, co w ym u
sza dodatkowo zakup dw óch fo liarek . Od 
sierpnia, oprócz działalności na w łasnym  
terenie, spółdzielnia skupuje m leko ze s ta 
dniny koni w  Strzegom iu, PGR W ądroże 
W ielkie, PGR Taczalin, PG R  Budziszów, 
PGR M ikołaj owice. P rzejście tych  dostaw 
ców do OSM w  Paszowicach w iąże się z 
wyższą ceną uzyskiw aną za sprzedaw ane 
m leko. Różnica sięga naw et 300 złotych na 
litrze. O statn io  po reorganizacji PGR-ów, 
spółdzielnia zaw iera indyw idualne um ow y 
na zakup m leka z ich produkcji, z każ
dym  gospodarstw em  oddzielnie. Umowy 
zaw arte są na czas nieokreślony, g w aran 
tu ją  planow y skup  m leka w  roku  przy
szłym, a tym  sam ym  pracę dla załogi 
spółdzielni.

W celu obniżenia kosztów  tran sp o rtu  
m leka prezes Czyżewski zrezygnow ał z 
usług wozaków, zm niejszając za trudn ien ie  
o jedną trzecią. Od pierw szego kw ietn ia 
bieżącego roku  za trudn ił firm y  tran sp o r
tow e byłych wozaków.

P an  Adolf ,jako fachowiec branży m le
czarskiej, p rzew iduje dalszy spadek skupu 
m leka naw et w  granicach 20—25 procent, 
co spow oduje ko le jną  podw yżkę cen m le
ka w  skupie. W październiku cena może 
kształtow ać się w  gran icach  2500 złotych 
za litr.

*
WODOCIĄG DLA ZĘBOWIC
Zębowice, w ieś położona tuż przy J a 

worze, słynie z ludzi gospodarnych o 
ogrom nym  społecznym  zaangażow aniu. W 
sołectw ie zrobiono już w iele, ale i dużo 
zostało do zrobienia, choćby przeprow a
dzenie wodociągu. W te j spraw ie powoła
no Społeczny K om itet W odociągowania, 
k tó ry  w spólnie z Zarządem  G m iny Paszo
wice doprow adził już do opracow ania do
kum en tac ji na w ykonanie sieci w odocią
gowej. P ro jek t p rzew iduje w ykonanie w o 
dociągu z ru r  PCV, od p u n k tu  w łączenia 
przy u licy Szpitalnej w  Jaw orze przez 
wieś, zaś przyłącza do budynków  w ykona
ne będą z ru r  stalow ych ocynkov/anych. 

'N ależy  tu ta j dodać, że ze w zględu na b rak  
zgody n iek tórych  w łaścicieli gospodarstw , 
nie w szystkie posesje m ają  zapro jek to 
w ane przyłącza.

Sieć w odociągowa zgodnie z w aru n k a
m i zostanie w pięta  do projektow anego 
tró jn ik a  (wcinka) do istn iejące j sieci w o
dociągowej średnicy 200 (ulica Szpitalna 
w  Jaworze). Z apro jek tow ane ru ry  z PCV 
dostosowane są do ciśnienia 10 atm osfer 
(producent „G am rat” z Jasła), posiadają 
a testy  w ym agane do w ody pitnej.

Jak  poinform ow ano nas w  Urzędzie 
G m iny Paszowice, w ykonaw cą prac b i 
dzie znane już na naszym  teren ie  z dobrej 
roboty W rocław skie Przedsiębiorstw o Ro
bót Inżyniery jnych  W PRI-EKO.

*
WYKONAWCY GAZOCIĄGU 

NAW ALAJĄ
Sołtys Zębowic, pan  Ludw ik H erlen- 

der, m a nieco odm ienne zdanie o w yko
naw cy prac zw iązanych z gazociągiem 
w ysokiego ciśnienia. Z 6-tygodniow ym  
opóźnieniem  przyw racane są g run ty  do 
stanu  poprzedniego po robotach  ziemnych. 
Term in ustalony był na koniec czerwca 
bieżącego roku.

W trakc ie  robót ziem nych przerw ano 
d renarkę na polu pana S tan isław a B iał
ka i nie przyw rócono jej do stanu  p ie r
w otnego. Ciąg te j d ren a rk i jest bardzo 
ważny, odprow adza w ody z pól pomiędzy 
Paszow icam i a Nysą Szaloną — poinfor
m ował sołtys.

Coś dobrego w ypadłoby napisać nato 
m iast o naszym  sklepie — dodał pan L ud
w ik. P row adzi go pan i E lżbieta H ołyń- 
ska, placów ka jest bardzo dobrze zaopa
trzona, obsługa rze te lna  i m iła. P rzestrze
gane są godziny handlu . Sklep czynny jest 
od godziny 6.00 do 11 .00, w  godzinach po
południow ych od 15.00 do 18.00, a n iek ie
dy i dłużej.

*

M O ST-PUŁAPKA
Jak  nas poinform ow ali m ieszkańcy Zę

bowic, panow ie R yszard H. i R yszard M., 
w  połowie w si obok posesji pana K oro- 
tyńca n a  Nysie Szalonej sto i most.

Je st to  w ielce niebezpieczna pu łapka, 
tak  dla pieszych jak  i dla zm otoryzow a
nych. Most p rzyk ry ty  jest bowiem  zbu t
w iałym i deskam i, pom iędzy k tórym i p rze
św itu ją niczym  nie zabezpieczone dziury.

ZBIGNIEW  KUBICKI

Obecny czas na działkach jest okresem  
zbiorów  płodów i owoców, służy też przy
gotow aniu do nowego sezonu upraw o
wego.

Na każdej działce zna jdu ją  się szcze
gólnie uciążliw e chw asty, k tórych  nie 
m ożna zwalczyć tradycy jnym i zabiegam i 
upraw ow ym i oraz powszechnie stosow a
nym i herbicydam i. Do nich należy m n i
szek lekarsk i, w szystkie odm iany szcza
wiów, podbiał oraz perz właściwy. C hw a
sty te w ystępu ją  w  niedostępnych m ie j

scach działki, w  p lan tac jach  truskaw ek, 
w  obrębie krzew ów  porzeczek i agrestu, 
przy obrzeżach działki oraz na alejach 
przy ogrodowych.

F irm a M onsanto w yprodukow ała, a nasi 
handlow cy rozprow adzają, idealny śro 
dek do zw alczania tych  chw astów . Ron- 
doup, bo o nim  m owa, m ożna stosować w  
każdej fazie w zrostu  chw astów ; w a ru n 
kiem  jego skuteczności jest m asa zielona 
chw astów , bow iem  środek ten  działa po
przez liście. P re p ara t Rondoup m ożna sto
sować do zw alczania perzu w łaściw ego na 
polach upraw nych  w  dawce 5— 6 1 na ha 
w  fazie w zrostu  perzu około 25 cm i 4—5 
liści po sprzęcie zbóż lub  innej rośliny 
upraw nej. Dawkę p rep a ra tu  m ożna obni
żyć do 4 1 na ha stosu jąc jednoczesny 
oprysk z 8 kg siarczanu am onu.

P re p ara t Rondoup jest skuteczny rów 
nież na ogródkach działkow ych przy sto
sow aniu przez tw . pom azanie. Polega to  na 
tym , że sporządzonym  roztw orem  p rep a
ra tu  pędzelkiem  lub  gąbką pocieram y 
części zielone chw astów  pow odując ich 
niszczenie aż do kłączy lub  korzeni roz
łogowych. Dodatkowo p rep a ra t niszczy 
zielone nie zdrew niałe pędy drzew  i

krzewów . W ażne przy  tym  jest, że po 
2— 3 tygodniach od zastosow ania p rep a
ra tu  następu je  jego całkow ity  rozkład i 
m ożna upraw iać na polu w szystkie ro 
śliny.

Rondoup rozprow adzany jest w  handlu  
w  różnych opakow aniach: 5 1, 1 1, 100 ml 
oraz 4 ml. P rzeciętn ie opakow anie 5-litro- 
we kosztu je 1 m in  złotych, 1 1 około 200 
tysięcy złotych, a opakow anie najbardzie j 
przydatne działkowcom , to  jest 100 ml ko 
sztu je około 35 000 złotych.

Jesień  jest też okresem , w  k tó rym  n a j
lepiej dokonać now ych nasadzeń drzew 
owocowych. Polecam  szczególnie zakup 
m ateria łu  nasadzeniow ego u uznanych 
hodowców m ateria łu  szkółkarskiego, po
siadających św iadectw a kw lalifikac ji p lan 
tacji. W najbliższych num erach  „Gazety 
Jaw o rsk ie j” postaram y się przedstaw ić 
orien tacy jne ceny drzew ek i krzewów 
owocowych oraz k ró tk ie  charak te ry styk i 
odmian. P rzygotow ujem y rów nież publi
kac je przedstaw iające pełny zakres ochro
ny drzew  i krzew ów  przed chorobam i i 
szkodnikam i.
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Bardzo udanie rozpoczęli rozgryw ki pił

karze-jun iorzy  jaw orskiej K uźni w ystępu
jący w klasie międzyokr-^gowej. W ubiegłą 
środę, 26 sierpn ia bieżącego roku  pokonali 
oni zdecydow anie na w łasnym  boisku ze
spół legnickiej M iedzi 3:0. B ram ki w  tym  
m eczu zdobyli: Jacek  Moczek, M arek Ra- 
sa ła i W ojciech Zbróg. Zespół w ystąpił w 
składzie: P. K w iatkow ski, A. O lanin, K.
Ruszczak, D. S tańczak, J . Moczek — kap i
ta n  zespołu, D. P atycki, W. Zbróg, P. M a
łek, M. R asała, P. Sm yk oraz D. Dziopak, 
S. Pokorny. Po meczu tren e r  jaw orzan p. 
Zbigniew  Biela był bardzo zadowolony 
z postaw y zespołu i stw ierdził, że przy 
lepszej skuteczności mogli zdobyć więcej 
b ram ek. Zdaniem  wielu fachowców od 
piłki, k tórych  było sporo tego dn ia na 
trybunach , zespół m a olbrzym ią szansę 
być w  czołówce, a naw et w ygrać grupę. 
W kolejnych meczach na w łasnym  stad io
n ie m łodzi piłkarze K uźni będą podejm o
wać: Zagłębie L ubin  (6 w rześnia, godz. 
16.00); G órnika Polkowice (20 w rześnia); 
Z ryw  Zieloną Górę (4 października); Za
głębie II Lubin  (18 października); Pogoń 
Świebodzin (8 listopada); Chrobrego Gło
gów (11 listopada bieżącego roku).

s * * *

N adal nie wiedzie się drużynie trzecio- 
ligowej Kuźni. W trzeciej kolejce spotkań 
doznali oni porażki n a  w yjeździe z P ia 
stem  Iłow a 2:1. H onorow ą bram kę dla ja 
w orzan zdobył Jaro sław  Sitko. O kazuje 
się, że po odejściu k ilku  czołowych i do
świadczonych zawodników, zespół tren e 
rów  panów: T. K obiałki i H. Dulika nie 
może się odnaleźć, a g ra  zespołu jest cha
otyczna. Jaw orscy kibice jednak  w ierzą,

że drużyna ochłonie po tych porażkach i 
zacznie w ygryw ać mecze, zwłaszcza na 
w łasnym  stadionie.

*
3 w rześnia bieżącego roku o godzinie

17.00 w  sali TK K F „Jaw orzanie” przy 
ulicy Bolesława Chrobrego 26 odbędzie się 
pokaz w alk  ju -ji- tsu .

Jaw orsk i K lub K ara te  poinform ował 
nas, że w  poprzednim  num erze w krad ł 
się błąd do inform acji o szkoleniu po
szczególnych grup. I ta k  grupę najm łod
szą 6— 12 la t prowadzić będzie sem paj p. 
Tadeusz Papaj, natom iast grupę powyżej 
12 la t — sem paj p. M ariusz Biernacki- 
Zajęcia dla zaaw ansow anyciv odbywać się 
będą trzy  razy w  tygodniu. Za b łąd  p rze
praszam y zainteresow anych.

*
Ciekaw y program  sportow o-rekreacyjny 

przygotow ał G m inny Ośrodek K ultury , 
Sportu  i R ekracji w  D obrom ierzu na 
w rzesień bieżącego roku. P ierw szą im pre
zą, w  k tó rej w ezm ą udział zawodnicy z 
GOKSiR-u, będą m istrzostw a Polski mo
deli la tających  w  dniach 4—6.09.92, w  G ru
dziądzu. P onadto  GOKSiR inform uje, że 
przy jm uje zapisy chętnych n a  wycieczkę 
n a  T argi do Poznania, k tó rą  zaplanowano 
na 4 w rześnia br. O innych ciekawych im 
prezach w  gm inie Dobrom ierz będziemy

inform ować w  kolejnych w ydaniach ga
zety.

*
W K uźni czynione są s ta ra n ia  o wzmo

cnienie drużyny po odejściu k ilku  czoło
wych piłkarzy. O statnio p. H enryk  Bil i p. 
W ładysław  K arlińsk i załatw ili do trzecio- 
ligowej drużyny kilku  piłkarzy: A ndrzeja 
Lubienieckiego z G órnika W ałbrzych (grał 
w  P iaście Nowa R ąda), Ja n a  Jan ca  (bez 
przynależności klubow ej — były zaw odnik 

' Zagłębia Sosnowiec i Zagłębia W ałbrzych). 
Trzeci piłkarz, którego „załatw ił” k ierow 
nik, to P io tr M aniszewski, u ta lentow any 
młodzieżowiec z Miedzi Legnica.

W cześniej przybył do k lubu  W ojtek 
A ksam itow ski. Jeśli zespół się zm obilizuje 
to w krótce opuści p rzedostatn ie m iejsce 
w  tabeli; takie życzenie m ają sym patycy 
Kuźni.

*
N adal nie wiedzie się trzecioligowcom 

jaw orsk ie j Kuźni. W sobotę, 29 sierpnia 
br., doznali w ysokiej porażki 0:4 n a  s ta 
dionie Moto Jelcza w  Oławie.

Zespół K uźni w ystąpił w  składzie: H. 
K asprzak, N. Olanin, K. S tobraw a (S. 
Brzyk), I. Skulski, H. Łukasik, S. Łukasik, 
A. Lubieniecki, J . Janiec, M. P rzeryw acz,
J. S itko (A. Haczkiewicz). W. A ksam itow 
ski.

J a k  nas poinform ow ał znany działacz 
i sta tystyk  p iłkarsk i p. A dam  P ate r, w  ze

spole (który został wzmocniony) nadal da
je  się odczuć b rak  M arka Niecia.

K olejny mecz piłkarze p. Tadeusza K o
b iałk i rozegrają w  niedzielę 6 w rześnia 
o godz. 11, a podejm ować będą zespół P ia 
sta  Nowa Ruda. Być może, K uźnia zdobę
dzie wreszcie pierw sze punkty , na które 
bardzo liczą działacze i kibice.

*
Rozpoczęli rozgryw ki p iłkarze k lasy „A” 

grupy  legnickiej.
W pierw szym  meczu zespół Nysy W ia- 

drów  wysoko pokonał Unię M iłoradzice 
7:4. W meczu juniorów  zwyciężyli goście 
2:4.

R a ta j Paszowice gościł u beniam inka, 
Zosinka, w  U lesiu i zwyciężył 3:1 (bram 
ki dla R a ta ja  zdobyli: P aw eł Siendzielorz 
2 i A ndrzej Ślipko). N atom iast juniorzy 
R a ta ja  rozgrom ili 5:1 swoich rów ieśników  
z Ulesia; b ram ki dla zwycięzców zdobyli: 
R obert Szajkowski 3 i Ja n  Jak im iak  2.

Prosim y żazinteresow ane kluby o poda
w anie wyników  i strzelców  bram ek w  każ
dy poniedziałek do godz. 10, do naszej re 
dakcji, tel. 31-48.

•

Niecałe trzy  tygodnie pozostały do roz
poczęcia na akw enie OW „Jaw orn ik” M ię
dzynarodowych M istrzostw  Polski M odeli 
P ływ ających. Zawody będą trw a ły  od 
18 do 20 w rześnia bieżącego roku, a na 
starc ie  staną oprócz polskich zawodników 
rów nież m istrzow ie k ra jów  europejskich. 
Szerzej tą  w idow iskow ą dyscyplinę przy
bliży P aństw u pan W ładysław  O lanin w 
najbliższym  czasie na łam ach naszej ga
zety.

Listy, sygnały 
opinie...

Na odcinku około 100 m etrów  ulicy 
B arbary  znowu nie palą się lam py ulicz
ne. Nic więc dziwnego, że te  w łaśnie oko
lice upodobali sobie tacy, co to  nie sieją, 
nie orzą... Pobliska budow a zam ieniła się 
w  p ijacką m elinę oraz m iejsce spotkań 
k ilkunasto letn ich  w yrostków . Zw racam y 
na to  uw agę panom  policjantom  i p rosi
my, w  im ieniu m ieszkańców okolicznych 
domów, o częstsze patro le w  te j okolicy.

*
Droga redakcjo, składam  serdeczne po

dziękow ania na ręce red. naczelnego dla 
pana, k tóry  posiada brodę i rozwozi ga
zetę w  gm inie U danin. Po rozm owie z tym  
panem  napisaliście i brudnym  basenie

Kultura,
rozrywka,
reklama

TK KF „Jaw orzanie” zaprasza w szystkich 
chętnych do up raw ian ia  rek reac ji rucho
wej. W ynajm ujem y naszą bazę (sauna, sa
la  sportowa), prow adzim y poradnictw o z 
zakresu  k u ltu ry  fizycznej. Zapraszam y: 
TK K F „Jaw orzanie”, ul. Chrobrego 26a, 
tel. 25-57. N a m iejscu kaw iarenka k lubo
w a „Ex”.

*
Sztab NAL przy H ufcu ZHP Jaw o r po

daje  w yniki konkursu  „Lato z N AL-em ”.
W konkursie „H arcerstw o” nagrody w y

losowali: Ju styna i M agdalena Chmiel, 
A nna Blak, D orota Błażewska, P aw eł P it
nej, A ndrzej Kowalik.

W konkursie „Zagadka na la to” nagro 
dę w ylosował Jaro sław  Kowalik.

Serdecznie gratu lu jem y, prosim y o zgło
szenie się po odbiór nagród do K H Z H P  
Jaw or, ul. Zam kowa 1, w  godz. 9—15, co
dziennie.

*
U przejm ie zaw iadam iam , że 10 w rześnia 

br. o godz. 18 w  „Piw nicy R atuszow ej” 
odbędzie się kolejne spotkanie jaw orskich 
am atorów  pióra. W łasne u tw ory mile w i
dziane. Zapraszam . Adam  W ożyński
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___  ___ nie odpowiada

przeciw pożarow ym  oraz o śm ierdzących 
rowach. Już  na trzeci dzień basen oczy
szczono, ale rowy sto ją  n ie tkn ię te  do dziś.

M ieszkańców Pielaszkowic (niektórych) 
zdenerwowało, że to  ja  przekazałem  tem u 
panu  inform ację (przezywali m nie naw et 
redaktorem ), ale m nie to  nie zraża. Te 
rowy, to  skandal. Zapchane, zatrzym ują 
ścieki i tak i z tego sm ród, że nie m ożna 
na schodach domu wysiedzieć.

Prosiłbym  bardzo o napisanie w zm ian
k i o tych row ach; na pewno ruszy to 
w ójta  i sołtysa Pielaszkowic. Serdecznie 
pozdraw iam  w szystkich pracow ników  „G J” 
i życzę dalszej owocnej pracy.

S tan isław  S trom bicki

*
Tyle w  w aszej gazecie o ochronie śro

dow iska (co bardzo cieszy), ale jest jedno 
ale. Dzwoniłam już w  te j spraw ie do w ie
lu  „urzędów ”; pytałem , co zrobić z takim  
problem em , jak i m ają m ieszkańcy naszego 
m iasta, osiedla, ulicy...

Je s t to  problem  garażow ania „pod ok
nem ”. P rzykład? Proszę bardzo. Po
przeczna uliczka, łącząca ulicę S ikorsk ie
go i K orfantego; jest tu  placyk, gdzie 
codziennie parku je  6— 10 samochodów. 
Naokoło są bloki, więc każde zapalenie 
sam ochodu to  w  m ieszkaniu spaliny  i 
sm ród, jak  w zajezdni. Policja um yw a 
ręce (nie chce inkasow ać m andatów ?), 
strażnicy  m iasta  też milczą, a byłoby tro 
chę pieniędzy na to, aby utw ardzić pobo
cza (stoją puste).

Jestem  „na bezrobociu”, chętnie za rab ia
łabym  w ystaw iając m andaty  tak im  u p ar
ciuchom. Zauw ażyłam  również, że pogoto

wie, nie mogąc przejechać, bo droga za
staw iona, przejeżdża po placu zabaw. 
W szystko to m nie denerw uje, no bo gdzie 
pukać, gdzie szukać ra tu n k u  — nie b a r 
dzo to wiem.

A może przydałaby się w  „Gazecie J a 
w orsk iej” ru b ry k a  (czytam ją od dechy do 
dechy) „Co m nie boli”?

B- Oszczęda
*

W dalszym  ciągu nie bardzo wiadomo, 
czy m ożna w jechać w  ulicę G agarina (tam 
gdzie jest ZUS i U rząd Skarbowy) — sk a r
żą się kierow cy. Z jednej strony  ulicy 
jest znak zakazu, z drugiej tak i sam  „z 
w arunk iem ”, ale p raktycznie wszyscy, co 
m uszą, to  tam tędy  jeżdżą. Więc wolno, 
czy nie?

*
Przy rem ontach dachów  kam ieniczek w 

R ynku pouszkadzano część an ten  oferu
jąc w  zam ian w łaścicielom  — antenę 
zbiorczą, ale... za opłatą! Czy jest to  zgod
ne z przepisam i —- py ta ją  w łaściciele an 
ten  indyw idualnych.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE
Oczyszczono z afiszy i rek lam  drogow 

skazy, o k tó rych  pisaliście — poinform o
w ał nas Czytelnik. M ała rzecz i niezbyt 
trudna , w ięc czy potrzebne były k ilk ak ro t
ne ponaglenia?

4'
Czyżby pora urlopow a w pływ ała na 

tem po robót przy park ingu  przyszpital
nym ? O statnio znacznie ono osłabło...

*
Chodnik przy głównym  w ejściu na 

cm entarz kom unalny jest bardzo n ierów 
ny. O w ysta jące p ły ty  po tykają  się odwie
dzający groby.

4
N ikt do dzisiaj nie zareagow ał na 

waszą no ta tkę  o b rak u  tabliczek z now y
mi nazw am i ulic. D alej jest na przykład 
ulica Świerczewskiego — zw racali nam  
uw agę Czytelnicy.

*
Nie m a m ocnych na brudasów . C zytel

nicy zauważyli, że jedynie ZOZ i nielicz
ne insty tucje  zam ia ta ją  przed swoimi po
sesjam i. Inn i udają, że nie w iedzą o tym  
obowiązku...

*
Przydałby  się jeszcze przed jesiennym i 

u lew am i przegląd stanu  ba lchark i na da
chach budynków  kom unalnych. Np. b ra 
ku je odcinków ru r  odprow adzających de
szczówkę przy ulicy Żerom skiego 15 — 
pow iadam iają nieśm iało mieszkańcy.

*
Od pewnego czasu daje się we znaki 

m ieszkańcom  ulicy G agarina i okolic zw y
czajne cham stwo, połączone z p ijaństw em  
i łobuzerstw em . W szystko to  za spraw ą 
kilku  w yrostków , którzy w racając w  póź
nych godzinach nocnych, giną gdzieś w 
czeluściach koszar po byłej sojuszniczej 
arm ii. Po drodze jednak  zachow ują się 
skandalicznie, głośno śpiew ając n iew y
bredne teksty , a na zwróconą uw agę od
pow iadają stekiem  w yzwisk.

Można przypuszczać, że owi młodzieńcy 
zbytnio się nudzą.

PLUM

nEronwffwwmi

Doniesiono nam  w  zaufaniu , że w  n a 
szym m ieście pow staje now a dyscyplina 
sportow a, a mianowicie... łucznictwo. Otóż 
w idziano w  upalne popołudnie dwóch za
w odników  z profesjonalnym  sprzętem , n ie
opodal sek to ra  „dla p ijących”, na stadio
nie Kuźni.

Być może, wiadom ość ta  spowoduje, 
że owi panow ie u jaw nią  się i bliżej za
poznają naszych Czytelników  z tą  mało 
znaną dyscypliną. Zapraszam y do naszej 
redakcji.

*
K rążą słuchy po mieście, że pew ien 

szkoleniowiec (nie od piłki) robi w iele za
m ieszania w  swoim klubie, na jego n ie

korzyść. Podobno ju ż  w kró tce władze k lu 
bowe m ają  go sprow adzić na ziemię. W ta
jem niczeni tw ierdza, że jeśli się to  uda, to 
um ożliw ią m u „odlot”. N atom iast inni 
uw ażają, że z tak im i pióram i, to  on nie 
„odleci” daleko.

*
W związku z aw ansem  pana Zbigniewa 

K rask i na kierow niczy stołek w w oje
w ództw ie trw a ją  spekulacje w  kręgach 
tow arzyskich, k to  będzie jego następcą w 
jaw orsk im  m uzeum. W ym ieniane są naz
w iska znanej działaczki k u ltu ra ln e j i ra d 
nej m iejskiej p. B. SS., uznanego au to ry 
te tu  w  dziedzinie arch iw istyk i p. M.S., n a 
szego polem isty i znaw cy dziejów  Jaw ora 
p. J.R.; ostatnio m ówi się o k an d y d a tu 
rze znanego dziennikarza i biznesm ena, 
w spółpracow nika jednej z legnickich ga
zet, k tó ry  z w ykształcenia jest ku ltu ro - 
znawcą, tak  w ięc spraw y m uzealiów  nie 
są m u obce.

Objęcie funkcji dy rek to ra  M uzeum R e
gionalnego przez red ak to ra  jednej z ja 
w orskich gazet oceniliśm y natom iast jako 
m niej praw dopodobne.

OGŁOSZENIA drobne

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  M ercedesa 220D 123, rok prod. 
1982. W iadomość: K w ietnik i 27, tel. 81-25.

Sprzedam  garaż przy ul. Berlinga. Te
lefon 43-74.

USŁUGI
M alowanie, tapetow anie, kasetony, boa

zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 19c/l.

ROŻNE
Sprzedam  pianino. Ul. P iękna 3a/3.
Sprzedaż śliwek „S tanley”. Olchówka, 

Snowidza 7.
Sprzedam  liście z buraków  cukrowych. 

Snowidza 102.

W AŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 983
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — S98
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 26-92
P O G O T O W IE  C IE P I .N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A I.IZ A C . — 994
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 999

■ P O L I C J A  — 997 i 20-05
T A X I  -  919
IN F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  — 913
P O M O C  D R O G O W A  23-87 i  32-97

IN F O R M A C J A  P K P  — »1U
I N F O R M A C J A  P K S  —  28-54
I N F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  —  40-81
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  -- 30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 30-11
Z O Z  — R E J E S T R A C J A  — 23 27
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł .
„ W E S T A  S A ” , tel . f a x  — 21-89
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p.W. S w . M A R C IN A  — 31-79
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p.W. M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 48-04

P A R A F I A
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 32-73

K IN O  „ J U B I L A T ” _  2 3 -jf
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-71
K L U B - r e s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a t u u o w a ”  — 21-31
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł  — 33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z  ' —  28-14
U R Z Ą D  M I E J S K I  C lfN T R A R A  — 20-21

R A D A  M IE J S K A  — 24-89
B U R M IS T R Z  — 22-91

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  -  24 K


